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C z ę ś ć  u r z ę d o w a .

W Liskach powiatu sokalskiego sprawdzono wy-
księgosuszu. Z tego powodu zarządzono wszel

ki6 środki gwoli przytłum ienia tej zarazy w myśl u- 
stawy z r. 1868 i ustanowiono 3 milowy okręg zarazy 
'Ifl którego wcielono następujące miejscowości z po
wiatu sokalskiego: Liski, Kośeiaszyn, Sulimów, Liwcze, 
ftorodyszcze w aręskle, Waręż miasto, W aręż wieś, Ł u 
bów, Korków. Hatowice, M ianoaice, Chorobrów, Kono 
topy, Cieląż, Nuśmice, Wojsławice, Pieczy góry, Staro- 
gród, Tuturkowice, Uiwynów, Hulcze, Bojanie.e, Opul- 
sko, Meszków, Szmitków, Sawczyn, Zawisznia, Rusin, 
^iwowszczyzua, Boratyn, Dobroc/.yn, Dlużniów, W in- 
biki, W ierzbiąż, Leszczków, M adżarski, Krystynopol, 
^uiatyn, Cebdów, Wyżłów, Beżejów, Zabcze, Głuchów, 
Ostrów,’ Myców, Zuzel, Waniów, Przewodów, Chłopia- 
tjrf* Przemysłów, B udynin , M acbniówek, Worochla, 
Oserdów, Puszków, W itków, Prusinów , Bełz, Sokal; 
z powiatu rawskiego: W asylów, Ulhówek, H ubinek, 
Tarnosz.yn, Nowosiółki przednie, Korczów, Domaszów, 
^ruckentbal, Woronów, Cbliwczany, Korozm in, Krze- 
wica, Rzeczyca, Dyniska, Szczepiatyn, Ulmów, Karów, 
Ostobóz, Choronów, Teblów.

Zarazem zabroniono odbywania jarmarków i tar- 
8ów na bydło rogate w W arężu, Bełzie, Sokalu i 
Olmowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z C. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 14. października 1872.

Podług doniesienia król. węgierskiego m inister
stwa rolnictwa dla przem ysłu i handlu z 1. b. m. 1. 
•2615 wybuchł ksręgosusz w miesiącu wrześniu b r. 
na Węgrzech na stepach Sztaroszelo, tudzież w gmi- 
n ^ c h : Boi jad , IłaS3agy, Łanesuk, Olasz i Sikloe w ko
n a c ie  Baranyaskim , następnie w Seregelyes w korni 
tacie Stublweissenhurgskim oraz w Sławonii w gminie 
Josipow a w komitacie Verovi z.

Z powodu tego wprowadziło c. k. Namiestnictwo 
Morawskie przepisy ustawy z 29. czerwca 1868 i wys. 
rozporządzenia m inisteryalnego z 7. sierpnia 1868 dz. 
P- p 1. 118 i 119 w  życie, m ia n o w ic ie  zas Wypływa
jące z §. 29 tejże ustawy.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z c. k. Nam iestnictwa.

Lwów, dnia 14. października 1872.

C z ę ś ć  n i e u r & ę d o w a .
Wiedeń. Polityczne tygoduiki wiedeńskie piszą o 

Wypadkach, które w ubiegłym tygodniu zajmowały 
w najwyższym stopniu uwagę delegacji i całej opinii 
Publicznej , w ten sam sposób jak  inne dzienniki wie 
deńskie. „Montags-Revae“ uznaje w ucbwalonem pod 
Wyższeniu stanu prezencyi armii nader ważną zdobycz 
Parlamentarną, dopełniającą systomu wojskowego, któ
ry stawia monarchię austryaeko - węgierską na równi 
z pierwsz.orzęduemi mocarstwami Europy i czyni w zu
pełności zadość zasadom nowoczesnej umiejętności wo
ranej, Oświadczenie rządu, że tegoroczny budżet woj
skowy uważać należy jako normalną miarę wymagań 
^aosow ych ministerstwa wojny, zapobiega wszelkim 
°bawoin i niepokojącym przypuszczeniom. W podobny 
8Posób przemawia. w tej sprawie „Noue Wocbenscbrift 
tl)r Politik und Vcdkswirtbschaft'\ Armii, jakich w dzi
k s z y c h  czasach wojna wymaga — pisze ten dziennik 

uiep0(]0bna stworzyć w jednym duiu tak samo, jak 
* dzisiejszych wojoach sama odwaga i męztwo nie mo- 

mierzyć skutecznie z wyćwiczonem i w lepszą 
, 011 zaopatrzonem wojskiem. Na to zaś potrzeba prze- 
^  Szystkiem czasu i pieniędzy. Czas tylko bowiem na- 

Je armii potrzebną rutynę a dobre uzbrojenie wyma- 
. ^clkicb wydatków. „Rozumiemy doskonale i szanu- 

y motywa — pisze ten erg an — które skłoniły repre-
aucyę państwa do stawiania oporu wysokim wyma- 

^  Ba ministerstwa. Jednakże Austrya położoną jest 
bi ’̂ naeai centrum Europy i w skutek tego każdy wy- 
Bfts Ua Wsc^°dzie albo zachodzie Europy daje się u

Berlin. „Kreuz Ztg.“ utrzym uje, że w skutek 
wiadomości „Spen. Ztg.“ jakoby znaczna liczba ustaw, 
dotyczących jużto kościoła już to duchowieństwa kato
lickiego miała być przedłożoną przyszłemu sejmowi, o 
bliższe w tej mierze postarała informacye i przekonała się 
że wiadomości „Spen. Ztg.“ okazały się co najmniej przed
wczesnemu Według „Kreuz Ztg." w ministerstwie wy
znań rzeczywiście obradowano już i rzed kilku miesią
cami nad wielu projektam i, ażeby ja módz załatwić na 
przyszłej kadencyi sejmowej Na projekta te wszakże, 
które po większej części przez znanych profesorów pra
wa kanonicznego zostały opractwane, nie zgodzono się 
w ministerstwie i świeżo zamianowany dyreator mini- 
steryalny Sydow odebrał podobno polecenie , ażeby te 
projekta całkiem zmienił. Tyle przynajmniej pewna — 
mówi „Kreuz. Z tg ", że wszystkie ustawy, o których 
wspominały pisma liberalne, przed kilku dniami znaj
dowały się jeszcze w studium prac przedwstępnych. 
Wątpliwości wprawdzie nie podlega , że jednem z naj
główniejszych zadań ministra Falka będzie wystąpienie 
z szeregiem ustaw przed sejm , aby o ile możności po
łożyć koniec nieustannym sporom religijnym i powstrzy
mać duchowieństwo katolickie w zapędzie opozycyjnym, 
ale kw estya religijna zbyt jest w ażną, ażeby ją  tak 
szybko można było załatwić, jak to utrzymuje i ży
czy sobie prasa liberalna.

Po surowej krytyce, jakiej poddała cała niemal 
prasa niemiecka memoryał biskupów, zebrauyeh we Ful- 
dzie, zastanawiają się teraz dzienniki berlińskie w ró
wnie nieprzychylny sposów nad listami pasterskiemi 
niektórych biskupów, wydanych z okuzyi konferencyi we 
Fuldzie i nr d ogłoszeniem zgromadzenia mogunckiego ka-

®ię 0 tej formie rządu, ośmieląm się oświadczyć, if, 
tylko ta  forma rządu jest możliwą we Francyi, co wię- 
cei republika jest dla naszej ojczyzny koniecznością. 
Każdy może i powinien m ijć swe przekonania; szanuję 
przekonania iunych, poważam prawdziwych monarchi
stów, lecz dodaję, że poważni mężowie stanu dawno 
już przyszli do przekonania, że tylko republika we 
Fiancyi jest możliwą. Mówią o pretendentach do ko
rony francuskiej; proszę mi wymienić choć jednego 
któryby mógł mieć szansę powodzenia. Co do mnie o- 
świadczam otwarcie, iż nikt nie jest w stanie dowieść, 
że we Irancyi jest możliwą jaka inna forma rządu o- 
ptócz republikańskiej." Oświadczenie to Tbiersa miało 
podwójny cel. Najpierw skonstatował on, że przybycie ks. 
Napoleona do Francyi nie może wywrzeć żadnej zmiany na 
dotychczasowy stan stosunków we F rancyi; a powtóre; 
zjednał on sobie tern oświadczeniem radykałów fran
cuskich, których podrażnił nieco, oświadczając przy in 
nej sposobności, że demonstracyjne podróże Gambetty 
mogą się stać dla Francyi bardzo niebezpfeeznemi. Za
uważać należy i tę okoliczność, że członkowie komisyi 
ze stronnictwa monarchicznego zachowywali się na zgro
madzeniu bardzo niespokojnie, a nawet niekiedy nie
przyzwoicie; Thiers zaś zachował przez cały czas zimną 
krew i niezmierną przytomność umysłu. Kontrast ten 
wywoływał śmiech na stronic deputowanych ze stron
nictwa republikańskiego, a ponieważ ci byli po stronie 
lhiersa, więc i z tego już wnioskować można, gdyż tak 
zwykle bywa — że i tym razem pobił prezydent repu
bliki 8wy«rh przeciwników na głowę."

„Bulletin Conservateur Republicain" daje niektóre 
wskazówki o planach lewego centrum, którego jest or-

tolików, w którem prezes związku tego pan Loe wzy- ganein. Rzeczpospolitą należy utrwalić bez żadnych 
wa duchownych w całych Niemczech do podjęcia agi- j  wstrząśnięć, i Izba powinna to natychmiast uczynić 
taeyi na rzecz kościoła katolickiego. Mianowicie nie Celem zabezpieczenia się na przyszłość należy władzę 
podoba się liberalnemu dziennikarstwu ten ustęp z li- j Thiersa ściśle oznaczyć, należy wybrać wiceprezydenta, 
stu pasterskiego, w którym arcybiskup wrocławski wzy- j saprowadzić system dwóch Izb, skład zgromadzenia na- 
wając do obrony wiary, mówi o zaciemnianiu prawdy-1 r0(iowego w stosunku do jednej trzeciej lub czwartej 
skrzywianiu pojęć , licznych kłamstwach, oskarżeniach1 zmienić, a utrwaliwszy tym sposobem rz ą d , wszystkich 
i oszczerstwach, jakich dopuszczają się liberalne s tro n - ' ty( h, którzfby jeszcze zmieniać chcieli formę rządu, za 
metwa. Nie może to uderzać każdego -  odzywa się -Na- L drajców kraju uważać. Lewe centrum wiernie stać po- 
tional Ztg., że wszyscy aiskupi nakazując modły w li- wiun0 Da tern stanowisku i jawnie powinno okazać, że
stach pasterskich na pierwszem zawsze czele obok ko
ścioła stawiają Papieża a późuiej dopiero zamieszczają 
ojczyznę niemiecką i cesarza ? Nie jestże to dowodem 
nieprzyjaśnngo ich względem Niemiec usposobienia ?

W odezwie zgromadzenia katolików w Moguncyi 
upatruje prasa chęć przeniesienia agitacyi w sfery, któ
re dotyccczas z dala stały od wszelkich sporów reli
gijnych. To też z wielką gorliwością krząteją się wedle 
prasy liberalnej , duchowni katoliccy po całych Niem
czech , zakładają stowarzyszenia, agitują jakby w przed
dzień jakiej wojny relig ijuej, zapowiadając już zebra
nia , na których kwestye religijne mają być rozbierane.

ł*aryi. „Kola. Ztg." z daia 13. b. m. otrzymała 
następującą korespondencję z Paryża: „Mowa Thiersa 
w komisyi nieustającej wywrze wielki wpływ na wybory 
uzupełniające do zgromadzenia narodowego, które się 
dnia 20. października odbędą Prezydent republiki o- 
świadczył, że z wyjątkiem republiki żadna inna forma 
rządu nie jest już możliwą we Francyi Ks. Laroche- 
foucault-Bisaccia napisał był sobie mowę, którą na po

równie dalekiem jest od radykalizmu jak  reakćyi, i chce 
mieć taką rzeczpospolitą, jakiej kraj i Europa sobie 
życzy. Z tego widoczna, że zaraz po otwarciu zgroma
dzenia naród wego, wystąpi lewica ze swemi propozy- 
ami, na które zdaje się godzić Thiers, który chce prze
cież wszystko pozostawić inieyatywie Izby. Odwołanie 
Picarda z brukselskiego poselstwa stoi w ścisłym związku 
z temi planami lewego centrum, Picard bowiem zamie
rza w tern wszystkiem ważniejszą odegrać rolę i nie 
ch e mieć urzędowem swem stanowiskiem rąk związa
nych. — Legitymiści zerwali całkiem już z Orleani- 
stami, a przynajmniej „Courrier1*, którego naczelny re 
daktor towarzyszył hrabiemu Paryża w podróży jego 
po departamencie Gironde, wzywa hr. Cbambord, aby 
nie upierar się przy całkiem już bezcelowem swem s ta 
nowisku, ale podziękował raczej na rzecz hrabiego Pa
ryża Nie wiadomo dotąd, co na to odpowiedzą Legi
tymiści.

— Dzienniki ogłaszają mowy, które miał Gam- 
betta w Annency, stolicy górnej Sabaudyi. Szczegół-

Bio natycbmiast 
carsti

uczuć. Austrya więcej niż każde inne
dej % ' starać się musi o to, ażeby posiadała w każ 

wili dobrą i silną armię."

siedzeniu odczytał. Zaw ierała ona w sobie dużo bardzo uiei zasłuSUje Da P ^ ^ e n i e  z nich ten u stęp :
ostrych wycieczek przeciw obecnemu rządowi francu
skiemu. Thiers przerywał mówcy kilka razy „Journal 
des Debats" nie wspomina nic o tern intermezzo; dzien
niki radykalne idą znów zadaleko i wkładają Tbiersrwi 
w usta słowa, których on z pewnością nie wyrzekł. Na 
wycieczki księcia powiedział on tylko „kto to mówi" •— 
„ja odrzekł ks. Larocbefoucault". „Jak pan możesz — 
rzekł Thiers — krytykować moje oświadczenie, kiedy 
czytasz mowę przed posiedzeniem “ Podobny spór wy
wiązał się znów przy ustępie-nurwy księcia, w którym 
tenże z wielkiem lekceważeniem wyraził się o republice 
Tu prezydent republiki zabrał głos i nie dał juz wię
cej przyjść do słowa księciu Larochefoucault. Thiers 
mówił: „Zdajesz się mości książę zapominać, że rząd 
republiki obalił komunę paryską, z którą każdy inny 
rząd nie byłby dał sobie rady. Republika, z której pan 
sobie pozwalasz szyazić, jest bardzo konserwatywnym 
rządem. Ponieważ zaś pan ironicznie tylko wyrażasz

„Sabaudczycy stali sią dobrowolnie Francuzami,
przynosząc nam swój patryotyzm, swoje mienie i swoją 
krew, i dając przykład tym, którzy oddawna już są F ran
cuzami a czasem o tem zapominają. Niechże więc nam 
nie mówią tego bluźnierczego fałszu, że są między wa
mi usposobienia do oderwania się od Francyi! Ktoby 
powziął taką myśl w kraju, w którym wszyscy biegli 
ratować ją  w nieszczęściu.? Byłoby szaleństwem chcieć 
opescic ją  w chwili, gdy ona się dźwiga, wracając do 
sprawiedliwości i wielkości moralnej. Porzućmy tę myśl 
niedorzeczną, i uznajmy że jesteśmy synami tej sa 
mej ojczyzny, na stopie zupełnej równości. (O klaski) 

Tak, ęlziś chcemy żyć pod rzeczpospolitą. Pod tą  
formą trzeba odtąd pracować razem, zapałem i bezintere
sownością, nad odrodzeniem ojczyzny i dźwignieniem F ran
cyi A czy wiecie przyjaciele, co trzeba rozumieć przez 
te słowa? Powiem wam, choćbym miał zakłócic spo- 
kojność myśli naszych wczorajszych zwycięzców: praco



wać nad dźwignieniem Francyi, jestto  pracować d la  po 
stępu rodzaju ludzkiego, jestto  pracować d la  ogólnej cy- 
wilizacyi E uropy. (Oklaski.)

Tego wymaga genjusz francuzki, do którego ro 
dziny pow racacie, albowiem zawsze należeliście do niej..- 
Z daleka  i zawsze, pośród niewoli i nędzy uważaliśmy 
się za braci, a  od dnia, w którym  spotkaliśmy się ra 
zem, by walczyć przeciw  wspólnemu ni przyjacielowi! 
krwią naszą zapieczętowaliśmy nierozw irzalną ugodę 
(Oklaski). Gdy się podpisuje tak ą  ugodę, takie p rzy 
m ierze w nieszczęściu i przeciwności:.ch, możecie być 
panowie przekonani, że nie zrywa się i cli wracając do 
tryumfów i chwały! (Oklaski.)

F rancya jest wielką i szlachetną rzeczą na świę
cie. Nie je s tto  tylko naród ognisty, wspaniałomyślny i 
w aleczny : ma on jeszcze jeden przym iot rzadki, gdzie
indziej nie zn an y : jestto  uczucie, co mówię uczucie ! 
jes tto  nam iętność sprawiedliwości powszechnej na świę
cie. Ale też je s tto  nietylko korzyść lecz i szkopuł — 
ta  bezinteresowność, ta  cześć dla sprawiedliwości, to  
poświęcenie siebie za drugich. (G łębokie wzruszenie.)

D la czego h istorya Francyi je s t tego obrazem ? 
Bo Francya nie jest ani sam olubną, ani podstępną, bo 
pośw ięcała się dla wszystyich, i uw ażała prawo jako 
ojcowiznę rodzaju  ludzkiego; bo od pierwszego dnia, w 
którym  ułożyła k artę  konsty tucyjną, wpisała do niej 
praw a nietylko wszystkich Francuzów, zważcie dobrze, 
lecz praw a człowieka i obyw atela, w yrażając i głosząc 
tern, że chce cały ród  ludzki wyswobodzić! (Huczne 
oklaski.)"

— W  przeddzień  wyborów na opróżnione krze
sła  w zgrom adzeniu narodowem i zebrania się ( sta- 
tniego w przyszłym  m iesiącu, wre walka stronnictw  we 
Francyi na dobre. Stosunki wewnętrzne kraju  obecnie 
tak  są  naprężone, że należałoby się obawiać, aby u s ta 
wiczne agitacye stronnictw a radykalnego nie podmino 
wały wreszcie rządów  T hiersa, a  tem  samem nie sp ro 
wadziły anarchii. „F igaro" omawiając to  położenie 
Francyi, powiada, że jedynym  środkiem, do zapobieże
nia  złemu jest ogłoszenie konstytucyi z roku 1848 i 
m ianowanie Thiersa dożywotnim prezydentem . Pytanie 
tylko, czy stronnictw o zachowawcze zgodziłoby się na 
te  propozycye „F igara". Szczególną ilustracyą tego 
położenia są oświadczenia prezydenta na posiedzeniu 
nieustającej komisyi. Thiers użył ostatn ich  mów Gam- 
betty , aby stronnictwom  praw icy wskazać drogę, jakiej 
się trzym ać m ają, t. j .  pozostać na neutralaem  polu 
rzeczypospolitej. W takim  razie prędzej się może da 
nakłonić prezydent do złożenia z urzędów merów, na 
leżących do radykalnego stronnictw a, a  w ich miejsce 
zawezwie osobistości więcej um iarkowane.

Celem nczczenia międzynarodowej metrycznej ko
misyi dano w Elysee świetny obiad. „Bien public" po 
wiada z tego powodu, że wszyscy członkowie komisyi 
byli bardzo uradow ani z przyjęcia jednej z najwięk
szych i najpotrzebniejszych reform, co zaszczyt przy
nosi E uropie a  Francyę chw ałą okryw a. M etr i kilom etr 
przyjdą obecnie w całej E uropie  w użycie, a jedność 
ta  m iary i wagi pociągnie za sobą w skutku jedność 
monety.

Rzym. „Nieulega już najmniejszej wątpliwości — 
piszą do „Koln. Ztg." z d. 13. ze stolicy W łoch że 
m inisterstw o zdecydowało się na bardzo ważny i donio
sły krok w ulepszeniu i uproszczeniu stosunków adm i
nistracyjnych we W łoszech. M inister Lanza, mąż od- 
szczególniający się wielką prawością charakteru , który 
mimo wielu zm ian w m inisterstw ie zostaje już od dość 
dawna prezydentem  rady ministrów, zaczyna się już sk ła
niać stanowczo na stronę m inistra skarbu, Selli, w kwe 
styi wywłaszczenia dóbr kościelnych. O przesileniu mi- 
nisteryalnem  obecnie naw et mowy być nie może, nastą 
piłoby ono dopiero wtedy, gdyby parlam ent włoski, któ
ry  w połowie listopada swe czynności rozpocznie, nie 
chciał przyjąć projektów rządowych o expropryacyi dóbr 
kościelnych. P ro jek ta  te  spoczywają na zasadzie, że 
rząd  indemnizuje dobra kościelne obligacjam i państwo- 
wemi, których kupony szłyby na opędzenie kosztów u- 
trzym ania wywłaszczonych, dopóki żyją. Z tego wyni
ka, że chwilowe państw o nie będzie miało żadnych ko 
rzyści z tej expropryacyi, lecz w m iarę tego, ja k  wy 
w łaszczeni z tego świata schodzić będą, przypadną kwo
ty  na  ich utrzym anie przeznaczone skarbowi państwa, któ 
ry dowolnie już  niemi będzie mógł rozporządzać. Z wy
właszczeniem  dóbr kościelnych pójdzie spraw a w po
rów naniu z expropryacyą najrozm aitszych jenera la- 
tów, posiadających mnóstwo gmachów, domów i dóbr 
nieruchom ych, dość łatwo. W atykan bowiem stanow 
czo utrzym uje, że dobra jenerałów  zakonnych niezbędne 
są na  opędzenie kosztów duchownej władzy papieża. 
Jenerałow ie zakonów są dla ojca sw niezbędni a jako 
tacy powinni mieć zapewnione sobie środki przyzwoite
go utrzym ania. Poselstwo irancuskie w Rzymie dokła
da wszelkich starań , ażeby nie dopuścić -wywłaszczenia

dóbr kościelnych. Poseł francuski, Eouruior, jest bo
wiem p rzek o n an ia , iż papież opuściłby natychm iast 
Rzym, gdyby kwestya expropryacyi niepomyślnie dla Wa 
tykanu  w parlamencie włoskim rozstrzygniętą została. 
Tej ewentualności nie życzy sobie obecny rząd  francus 
ki za żadną cenę, dlatego takie stanowisko zajął p rzed
staw iciel jego w Rzymie wobec projektu wywłaszczenia 
dóbr kościelnych. O ile mnie są znane stosunki kuryi 
rzymskiej — pisze w końcu korespondent, -  papież 
nieopuści Rzymu, choćby kwestya w mowie będąca n i ; 
po myśli jego rozstrzygniętą została ."

Madryt. K ongres hiszpański już ukończył wery- 
fikacyą wyborów i zajętym  jest od w torku rozpraw am i 
nad adresem . Adres większości je s t tylko parafrazą 
mowy tronowej i wyraża nieograniczone zaufanie do 
ministeryalnej polityki. Pojedyncze frakeye m niejszo
ści nic są n r .tu ra^ ie  z tego zadowolone, a  niechęci 
swej dały wyraz w licznych popraw kach stawianych 
przy rozpraw ach nad  tym adresem . Alfonsyści np. żą
dają przyjęcia ustępu, w którym  rozwodzą żale z po
wodu podkopania niektórych zasad monarchii i ro z 
działu jak i z tego zrodzić się musi m iędzy ludem i 
tronem. P. U lloa, członek pi zeszłego gabinetu  Serano 
Topete, oskarża ministrów o zgwałcenie konstytucyi, a 
przeto czyni mu zarzut, będący stereotypow ą bronią 
każdej opozycyi w Hiszpanii. D ebaty nad  adresem  
w obu izbach dały  powód do poruszenia sprawy po
w stania na Kubie. W senacie podniósł D iaz-Quantoro 
skargi przeciw kubańskim  ochotnikom, w kongresie zaś 
deputowany H ueloas przeciw wojskom hiszpańskim. 
W senacie s tan ą ł m inister wojny w obronie ochotni
ków, którzy tak  pod względem m ilitarnym  jak  i finan
sowym oddali rządowi największe usługi; w kongresie 
przyrzekł m inister spraw wewnętrznych, iż uwzględni 
skargi i zarządzi najściślejsze śledztwo, choć pewnym 
jest, że żołnierze zawsze ta k  działali, ja k  im nakazy
wały wojenne ustawy.

( P o ż a r y . )  W  m iesiącu w rześuiu  zg o rza ły : v» pOWiecl® 
bohorodezańskim  dw ie zag ro d y  w łościańskie  wartości 3 0 8 0  
z łr . ;  w powiecie tu reck im  dw ie zagrody w artości 2 6 0 0  *łr* ’ 
w powiecie ropczyekim  cz tery  z ag ro d y  w łościańskie wartos*1 
3 6 2 4  z łr .;  w powiecie ta rn o b r łig sk im  cztery zagrody  w ł°' 
śeiańakie w artości 2 6 3 0  z łr.; w powiecie kosowskim  dwie ch*' 
ty  w łościańsk ie  w artości 6 0 0  z łr. ; w powiecie trem bow elsk’® 
jed eo  dom w artości 2 0 0  z ł r . ; w pow iecie dąbrow skim  d ffie 
zag rody  w łościańskie w art-ści 8 0 0  z łr. ; w  pow iecie rseszc"*' 
sbim  trzy  zagrody  w łościańskie i je d n a  stodo ła  ze zb o ie® 
w artości 3 8 9 6  z łr . ;  w powiecie chrzanow skim  trzy  z a g ro ź  
w łościańskie w artości 9 2 0  z łr .;  w pow iecie jaro s ław sk im  czte'  
ry  zagrody  i 9 budynków  m iejskich w artości 8 6 7 0  z łr . :  ^  

powiecie d ębn iańsk im  dwa fo lw arki w art ści 16  3 2 4  złr. i e# 
g ro d a  w łościańska w artości 4 0 0  złr.

Lizbona, o  rozwoju „Stowarzyszenia m iędzy
narodowego do „Koln. Z tg “ pod dniem 2. paździer
nika co następuje: „Internacyonal zaw iązał się w sto 
licy Portugalii w miesiącu listopadzie r. 1871 i liczył 
pierwotnie 32 człoków. W sierpniu r. b. zapisało się 
już 2750 członków do tego stowarzyszenia. Od tego 
czasu przystępuje tygodniowo co najmniej 50 członków 
i n te r u a c y o n a lu  J a k  Jw N ie m c z e c h  t a k  i  t u  n ie  n a z y 

wają się stowarzyszeni członkami in ternationalu  ; wy
stępują oni pod najrozm aitszem i nazwami, lecz rz ą d z ą  
się na podstawie statutów  „Stowarzyszenia m iędzynaro
dowego" londyńskiego, i wykonywują ściśle wszelkie 
jego polecenia. W K alfaterez urządzili stowarzyszeni 
robotnicy trzy zmowy, z których jedna osiągnęła najzu
pełniej zamierzony c e l ; gdyż pryncypałowie podwyż 
szyli św iątkującym  dzienną płacę i przystali na zmniej 
szenie godzin dziennej pracy. W prowincyach Portuga 
lii robi in ternacyonal także dość znaczne postępy. Is t
nieją tam  stowarzyszenia, które przybrały następujące 
nazwy: „Bractwo wszystkich robotników" w Almata li
czące 500 członków; „Związek dla ochrony pracy" w 
Seixal ma 800 cz łonków ; „Stowarzyszenie wyrobników 
rolniczych" liczy 150 członków. Rząd nie przeszkadza 
zawiązywaniu się tych stowarzyszeń, gdyż dotąd nie 
brały  one żadnego jeszcze udziału  w kwestyach polity
cznych."

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ogłoszenie.

Kom itet Towarzystwa gosp galio. ma zaszczyt 
zawiadomić niniejszem , iż druga z kolei licytacya bu- 
hajów i jałówek subwencyjnych , tudzież trzody chleb
nej odbędzie się dnia 25. października b. r. o godzinie 
l i t e j  przed południem we Lwowie.

Zwraca się wszakże uwagę równocześnie, iż przy 
tejże licytacyi sprzedawane będą jedynie buhaje i ja 
łówki rasy szwajcarskiej (Szwyce). tudzież M iirzthalerfi 
środki bowiem jakiem i K om ittt rozporządzał nie dozwo
liły na kupno całej ilości zam ierzonej (118 sztuk prze
szło) iecz tylko połowy, a mianowicie ras pomieniO" 
nych.

Zakupno ras  innych, jak o to : holenderskiej Short' 
ho ra  i A yrshir odłożyć musiał Kom itet na później 
co wszakże w tym roku nastąpi.

Miejsce w którem licytacya odbywać się będz'e> 
tudzież wszelkie iuue szczegóły odnośne, zostaną w sWO' 
im czasie p lakatam i do wiadomości publicznej podane- 

Z Kom itetu c. k Towarzystwa gosp. galic.
Lwów dnia 15. października 1872 
Prezes : S e k re ta rz :

Stnarsew ski. J  Grelinyer-G-reliński■

Ceny targowe w i liestjjcu sierpniu 1872.

Miejsce ta rgu :
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l i r o n i K a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj przed  południem  

W pom ieszkaniu  s tro fa  pod 1. 26  p rzy  u licy  sykstusk ie j za
ją ł  się siennik  przez n ieostrożność dz ieck a  baw iącego  się z a 
pałkam i. P rzy b y ła  m iejska s traż  ogniow a stłum iła  o g itń  i o- 
ca liła  dziecię  od zaduszen ia .

N a  krakow skiem  odebrano  w czoraj w ieczór Szczepano
wi Z aw adzkiem u koc, ja k  się zdaje  sk rad zio n y , k tó ry  za b ez 
cen sprzedaw ał.

W  dom u pod 1. 1 4  przy  u licy sykstusk ie j p rzychw ycił 
stróż znanych  złodzieji T eo d o ra  C zajkow skiego i F ran c iszk a  
B ojarskiego w łaśnie, gdy się w zam iarze  k radzieży  doby li do 
stajn i zam knięte j. O dstaw iono obu do policyi.

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y . )  P rz y  w yborze uzu p eł
niającym  jed n eg o  członka stry jsk ic j ra d y  powiatow ej z  grupy 
gm in w iejskich w y brany  zo sta ł ł . b m  M ichał P e c z e r a  w ło 
ścianin  z Law ocznego.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Spytkow icach  w po 
wiecie m yślenickim  popełniony został rab u n ek  n a  osobie wło
śc ian ina  z P iu u ia  M ichale S tro neczku , k tó rem u  odebrano  wo
rek  z g ruszkam i, C. k. ż an d a rm e ry a  w yśledziła spraw ców . —  
K oło M asym ów ki w powiecie zbarask im  znaleziono 2 4 . w rześ
n ia  podrzucone dziecię  p łci żeńsk iej. M atka dz iecięcia  je s t  
d o tąd  niew iadom ą. —  W  M oskalów ce w powiecie kosowskim 
znaleziono 8 . bm . pod płotem  zwłoki 6 0 -le tn ieg o  żeb rak a  
W asy la  K iszczuka, k tó ry  u m arł nag le  w skutek w ycieńczenia 
s ił żyw otnych —  W lesie now ostawickim  w pow. brodzkim  zna
leziono 2 3 . w rześnia n ieżyw e nowo narodzone dziecię. M atka 
dz iecięcia  odstaw ioną została  do c. k. sądu —  W  Śniatynie  
u d e rzy ł 9. bm, pom ocnik handlow y Schlom e A braham a Ju n g - 
m ana h an d la rza  w Śniatyn ie  żelaznym  drągiem  w głowę tak  
nieszczęśliw ie, że uderzony naza ju trz  um arł. S p raw ca  zb ro 
dni um knął Śledztw o sądow e je s t  w toku.

Mec pszenicy 
„ żyta 
„ jęczm ienia 

owsa 
grochu 

, hreczki 
kukurudzy 

„ ziemniaków 
Getnar siana 
Sąg drzewa tw ardego 

,  * miękkiego
Funt mięsa wołowego 
Miara wina 

, piwa 
Robotnik z wiktem .

bez wiktu

5 46 
382  
2:41 
1,36 
4 5 0  
3j 3

1*32 
1 32 
7 50 
5 50

~  i 18
— 90 

18 
40 
i70

25
50

7 5
60
50

20
50

50
13
80
20
50

5:50
425
3 — 
1 50
4 64

50 
60 
80

14

14
30
60

23
62

73
64
10
40
20
li
60
H
30
60

OSTATNIA POCZTA.
Telegram y „C zasu1*.

M o n a c h i  u m ,  14, października. M inister spr®' 
wiedliwośei F austle  wrócił zeszłej nocy z narad w No
rymberdze z m inistrem  wirtemberskim M ittnacbt. Zgo
dzili się oni pod względem wniosku L askera (parlamen' 
cie niemieckim) tyczącego się ustaw cywilnych.

M o n a c h i u m ,  15. października. Oczekują t® 
rychło ustąpienia m inistra wyzuań Lutza, gdyż o św ia d 

czenie jego co do solidarności ministrów, które spo#0' 
dowało niezłożeuie gabm etu Gassera wywołało niezado' 
wolenie króla.

M o n a c h i u m ,  15. października. M inister spr®* 
wewnętrznych nie uwzględnił Bkargi hr Fuggera, jeztl 
ity i uznał ją  za bezzasadną.

F l o r e n c y a ,  14. października. W skutku cią# 
łych deszczów wylewy zdarzyły się w wielu miejsc®13 
we W łoszech górnych i środkowych. W szystkie p°cl‘ 
gi kolei żelaznych Towarzystwa górno-włoskiego wst] ̂  
maue.

. i6
R z y m ,  14. października. „Opinione" donosł> 

ks. Napoleon i księżna M atylda przybędą do M ^ f° łacl 
nu. Doniesienia z Toskanii mówią, że wylewy są 
nieznaczne. Deszcze trwają.

F l o r e n c y a ,  16. października. „Nazion6 ^  
u o s i: W skutku usłużności państw  z a p r z y j a ź n i '  
kwestya względem kopalń w Laurion zagodzona. ^  
ster grecki V alaoritis przybędzie do Rzymu w ce 
nowczej ugody.

d°'
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aje depeszę z Paryża, donoszącą, że h r. H arcourt 
Ull{,ł rozmowę z Thiersein i wraca do Londynu dla 
I)0dpiaania tra k ta tu  handlowego.

M a d r y t ,  14. października wieczór. Jeneralny  
aP'tan Gallicyi w kroczył wczoraj wieczór do Fer- 

r°  ̂ i obsadził m iasto. Oczekuje on posiłkow z Gi- 
i Santander, aby stłum ić powstanie bez rozlewu 

ktwi. Powstańcy zamknęli się w arsenale a statki 
w°jenne są gotowe do udeezenia, jeźliby powstańcy 
119 do wali ujść od strony morza.

K o n s t a n t y n o p o l ,  14 października. M inister 
Traw zagranicznych Uhalil pasza otrzym ał wielką 
Wstęgę- orderu Osmanie w brylantach, i zaślubił córkę
Mustafy Fazyla paszy (b ra ta  wicekróla). W. Ks Miko*

przed odjazdem swoim był w odwiedziny u Chalila. 
K o n s t a n t y n o p o l ,  14. października. Książę 

^aruogórski przesłał tu  telegrafem  zawiadomienie, iż 
“każe surowo napaści na  granice tureckie.

N o w y  J o r k .  16. paźd iernika. Reprezentanci
“kręgów obfitujących w naftę postanowili wstrzymać 
'vydubywauie nafty i eksploatacyę jej ź ró d e ł, dopóki 
!*na nafty nie dojdzie do 5 dolarów za beczkę.

T £  F i  »
^ z i ś :  „Marja córka pułku." O pera w 3. aktach, 

słowa pp. St. Georges i B a y a rd , muzyka Doni

źettego. Na zakończeme odśpiewa panna Kwie
cińska walec Arditego BL’estasi." Reżyser: pan 
Dobrzański.

Frajjcchali do Lwowa.
Dum  16. p aździern ika .

H otel ŻorzH: Pp. K s. Puzyna J . ,  a N arola. H r. M ier H., z 
B uska. — B abecki K., z D yszow a. — N iew iadom ski M„, z Ku- 
tysacza.

H otel eu ro p e jsk i: P p . K oeia tk iew icz  A ., z A lbauńw ki. — 
K uczyński P ., z Kory i — Ł aczyńak i K ., z K u tko rza . — S k arży ń 
sk i J .  i Sobolew ski Z ., z K rakow a.

H ote l a n g ie ls k i: P p . B ereźeebi W ., z Rossyi. — Je ło w ick i 
W ., z G hudyjow ic. — S erw atow ski W ., z K orszm ina.

H otel w arszaw sk i: P . B łoński A ,  adw  , ze S try ja .
Pod je len iem  4/4 ; P. R zuchow ski R ., c. k . s ta r  , z R oha tyna

W yjechali se Lwowa
Dnia 16. października

Pp. K s. L ubom irsk i H ., do B akuńczyc. —  H r. D unin A., do 
G lęb o c tk a . — H r. K iu k o w itc k i A ., do A ksm anie. — H r. O lizar 
W ., do K niazia. — H r. P in iń sk i S ., do G rzym ałow a. — O .b tz im  
K ., o. k. p dpu łk  , do O łom uńca. —  W a lte r  H., e. k . rotm  , do 
G ró d k a . — lhnatow icz  B. i Jo  ko J .  na  W. łyd . — T eu lo f M., do 
Rosy i

Dnia l6go października 1872 r. wyciągnięto w c. k. 
urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb :

10 56 46 28 7
N astępne ciągnienia przypadają w dniu 30go paź

dziernika i 13go listopada 1872 r.

Pociągi kolejowe na głównym dworem Karola
I Ludwika. (P od ług  zegara lwowskiego.)

Odchudzą ze  Lwow a do Krakowa 0 s 11 rn 2 8 w ieozór.

» * a 0 a 5 a 5 rano.
* n w 0 • 5 n 5 po połud.

Odch. ze Lwowa do C sem iow iec 0 * 6 n 47 rano.

W • 0 w 12 * 15 w  polud.

* V n 0 w 11 n — wieczór.
B . d o  Broił, i Złoo. 0 w 6 9 27 rano.

* « % 0 M 12 n — w polud

a • % 0 • 10 i» — wieczór.

Przychodzą Z Krakowa do Lwowa o K< 5 m. 57 rano.

a a V 0 • 9 * 45 wieczór.

» w a 0 a 10 » 50 rano.
,  a Csemiowiec 0 • 10 a 43 wieczór.

•  a 0 • 3 w 58 rano.

* a a 0 n 3 a 45 po po Ind.
,  z Brodów i Złocanwa n 0 a 10 * 5 8 w ieczór.

» a * 0 « 4 a 18 rano.

* « u a a 4 n 3 po polud.

Pociągi koląjowe na «tacyi lwowskiej JPoA- 
xamcxe. (P o d łu g  zeg aru  lw ow skiego.)

Odchudzą do Br dów i Złoczowa_o g. 11 m. 32 w n o c j.

.  .  .  0 . 1 2 ^ 2 6  w p o łu d .

Odpowiedzialny r e d a k to r :  Adolf Rudyński,

Cennik lwowskiej Izby łiand.1. i przemysłowej

E f  e  k 1 a

ń  16 p a źd z ie rn ik a .Południowy 
■4kc.gal.kol żel.K .L . ad iw d. 

n kol. lw ow .-czern. J a 9sy
r b an k h ip o t. g a lic .p o 200
zł. z w płatą  50°/0 ex diw id.

’ n papiery  czerl. po 200
zł. w . a .........................

balio, banku  krajów , 
histy  zast. Tow. kred. gal.

„ 5%  w. a .......................
n Tow. k r. gal. 4 %  w a  

banku hip . g a l . . . . 
bal. zakł. k ied . włość, 
bb lig . indem n. gal.

.  W  Ks. K rak. . .
a K sięstw a Bukowiny 

boż. uf od". r  1866 po 7 %  
P ie r.k o l. ga l K. L . I. Em .

r a i  JJ
” kolei lwow.rczernjow”

I. Em
n n m II. w
ukat holenderski . . .

vr " cesarski . • • •
ł ) apoleondor . . •

° ł  unperyał rosyjski ,
bel srebrny  rosyjski 

p » papierow y 
Dank. poi. za 100  zł. poi. 
t a la r  p ru sk i srebrny . .
P rusk ie  b ile ty  kasowe 
Srebro .

Z ło te  au stryack ie

231 50 232 50
__ — — 150 50 151 50

— — — 238 — 210 —

__ __ . . __ — —

- — — — 87 - 90 —

__ — __ 80 __ 80 75
— — — —. 74 25 75 —

— — — 89 25 89 75
— — — — 94 _ 94 75
— — — — • 78 79 15
--- — — — — — —
— — — — — — — —
--- — — — — — — —
--- — — — — — — —

5 15 5 21
- — — — 5 16 5 22
--- — — — 8 64 8 70
--- — — — .8 84 9—
--- — — 1 65 1 75
--- — — 1 48% 1 49%

z — — ___ __ ~~ —

— — — 1 62% 1 63%
— — — — 108 — 109

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 14, października 1872.

1. D la g p u b lic z n y .
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodow ej od stycznia  do lipca po 5%
0,9 kw ie tn ia  do p aźd ziern ika  po 5 % ...................
pożyczka w srebrze 1S64 (fun t. Bzt.) zw rotna w 85 

la tach  po 5%  . . .  . . .

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.)

70.40 70.50
70.40 70.50

(pien. tow ar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zw ro tna w 37

la tach  po 5 % .............................  . . . .  —■— —•—
M edaliki po 4 * % % .........................................................   . —.— — •—
Przezn . do wyl. z r. 1839 całe l o s y .......................  340.— 341.—

„ .  .  .  1839 p ią ta  część losów . . 340.— 341.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%  . . .  92 75 93.25
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5°/0 . . . 102.20 102.50
„ a „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 123.50 124.

Pożyczka z r. 1864 (z prem ią) po 100 zł. . . . 143.25 143.60
R enty Como po 42 lir. a u s tr   25 .— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye im lem n. po  5%  za 100 zł.

Czech . . . . . . . . . . . . . . . .  96.75 - .
B u k o w in y ................................................................................. 76.— 77.—
G a lic y i. . i   78.75 79.50
Niższej A u s tr y i ......................................................................... 94 — 95.—
Siedm iogrodu . .   77.25 78.—
W ę g i e r  79.50 80. -
Galio, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7°/0 . . . — .— — ■

2 Akoye.
B ank anglo-austr. n a  200  zł. (20  funt. szterl.)

z w ypłatą  5 0 % ....................................................321.50 322.—
In s t k red . d la handlu po 160 z ł.....................................  332.45 332.60
Niż.-aust. tow. eskom t. po 500 z ł....................  1045. —
Galie, bauku kraj a  200 zł. wpł. 40%  . . . .  —.— — .—
Gal e banku  hyp . po 200 zł., w p ła ta  50%  . . . — .— .—
B anku n a r o d o w e g o .................................................... 918.— 920.—
A ustr. tow arz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . 625.— 627.—
Kol. Ces. E lżbiety po 200 zł. m. k   245 .— 246.—
P ół. kolej po 1000 zł. w. a .................................................  2045 2050
Kol. K ar. L ud. po 200 zł. m.....k ......................................  232.50 238 50
L w ow sko-czern iow . kolej po 200 zl. w. a. w sre 

brze (20  fu n t s z t . y   149.50 150.50
Tow. kolei żel. państw a po 2 f'0  zl. m. k. czyli 5 0 0 fr. 326.50 327.— 
Połud. kolei p ań st. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 201.80 205.50
Spółki B orysław skiej a  200 zł. w. a .............. — .— — .—
Styryjskie tow arz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . . —.— — .—

3. L isty  zastaw ne. (za 100 zl.)
Pow . austr. tow arz. k r. ziem , przezn. do losow.

po 5%  w s re b rz e ...................................... 100.75 101.
Gal. Tow . k red . w. a. po 4 %  . . . v. . , . — .— —.—

" " P° 5% .................................... 79'— 80- -
Gal. banku hyp. po 6% ...................................... 89.60 89.70
Galicyjski zak ład  kredytow y w łościański po 6%  . 94.— 94.50
B an au n a ro d  w wal. au str., przezn. do los. po 5%  91.— 91.50
W ęgier, tow ar, ziem skie po 5 % % ...............  86.50 87.—

» n n (ren te) po  6%  . . . — — —
4. O bligacye z prawem  pierw ezeietw a.

Kol, pó łn . po  100 zł. m. k ................................. 88.50 89.—
...........................................w a ................................................... 85. -  86 .—-

jt , . IZA 409 -er.)
Kolej gal. Kar. L ud, po  300 zł. 5%  za 100 zł. . — . — — _
Kol. gal. K arola L udw ika II . e m isy i.......................  98.— 98 25
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  — . —

5 . Ł o z y .  (za sztukę.)
Inst, kred. d la  handlu po 100  zł. w. a .......................... 185.75 186 25
C larego po 40 zł. m. k .................................................................... _  39  _
Tow. żegl par. na  D unaju po 100 *ł. m. k. . . 96. -  97,_
Keglevicha po 10 zł. m. k .................................................  17.50  1 8 5 0
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a .........  29.50 30 50
Palfiego p 0 40 zł. m. k ........................................ 27.50 28 —
Fun d acy a  szpit. A rcyksigcia R u d o l l a ...............................14.50 15,—
Salm a po  40 zł. m k .................................................................4 0 .— 41 —
St. G enois po 40 zł. m. k ................................................. 29 .— 29 50
Pożyczka m iasta S tanisław ow a po SO zł. w. a. . 24. -  24 50
Poż. T ryest. po 100 zł. m. k ..........................................  117.50 118 50

B „ „ 50 z ł. w. a ...........................................  58. — 59. - -
W *,'dsteina po 20 zł. m. k ...............................................  23.— 2 4 ,—
W -ndischgratza  po 20  zł. m , k ......................................  24.50 2 5 .—

Weksle.
(Na 3 miesące.)

A m sterdam  za 100 zł. ho l.................................................  —. — — . —
A ug sb u rg  za 100 zł. w p. n ............................................  91.60 91 70
B erlin  za 100  ta l.  ..........................................................— .— —,
F ra n k fu rt 100 zł w. p. n . . . .  ..........................  91.75 9 1 8 5
H am burg za 100 M. B ........................................................ 80 .— 80 10
L ondyn za 10 ft. sz t.............................. • . . . . 108,65 108.75
Paryż za 100 f r ..................................   42.40 ^2 45

K ara  zło ta.
D ukat oes. men.   5 .23%  5.24> *

„ peł. w a g i ............................................................... ........
Korona ..... ............................................................................ —.—  —
20f r a n k ó w k a   8.71 8 71*/,
Rosyjski i m p e r y a t ..............................................  . . —  — ....
T alar z w i ą z k o w y ............................................................... — .— — ■
S r e b r o   107.25 107,50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Duia 15. październ ika.

Jednolity  d ług  państw a w b an k n o tach  . . .
„ „ w srebrze ................................................

Losy z 1860 r o k u ..........................................................
Akcye banku  w iedeńskiego ...................................

„ » k r e d y to w e g o .........................................
L ondyn 10 funtów  s z t e r l i n g ó w .............................
S r e b r o .............................................. ..................................
N apoleondor  ................................................................
D u k a t ............................. ...................................................

zl. c.
65 15
70 40

102 25
943
331 60
108 55
107 35

8 69
6 22

D Z I E N N I E  U R Z Ę D O W Y .

IS842 2— 3) E d y k t.
Nr. 8028. C. k. sąd obwodowy zawiadam ia niniej- 

Szym edyktem  p Jan a  Chwaliboga, że przeciw niemu 
g d z ież  przeciw Anieli H ubickiej, p. Juliuszowi Weiss, 
towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń od oguia w K ra
j c i e ,  c k. p rokuratory i skarbu i właścicielom  dóbr 
Lipowca i Majdan, o przyznanie w łasności sumy 3600 
j  V w* a. resztującei ceny kupna i sprzedaży tych  dóbr 

lPowce i M ajdan w kwocie 31746 zł. a. w. dom. 301 
.46 u. 117 on. intabulow anej, zaintabulow anie za 

k aściciela tej sumy i wypłaty onejźe p. Józef Czer- 
aWski pozew wuió.sł i o pomoc sądową prosił —  w 

25 v czeS° term in do w niesienia obrony na dzień 
' hstopada 1872 o godzinie 10 przed południem  wy- 

U c z o n y m  został.
h0 G^y miejsce pobytu pozwanego p Jan a  Chwali- 
Zło 4tiewiadome, przeto c. k. sąd  obwodowy w
k o j ^ e  w celu zastępyw ania pozwanego na jego 
z s , 1 niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Heynego 
°bec stytucyą adw dr. Mijakowskiego za ku ra to ra  nie- 
sta w \e^ °  u®tan°wił, którym  spór wytoczony wedle u 
go A  P°8t§powania sądowego w Galicyi obowiązujące- 

^p ro w ad zo n y m  będzie.
Wyj 0 Pominą się niniejszym edyktem pozwanego aby w 
^°trzeblaCZ^n^111 czasie a ^ °  sam zgłosił, albo też 
aa8tępcne , ,wo^y prawne ustanow ionem u dla niego 
Waj j ^  udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wy- 
z&ś em k- sądowi tu tejszem u doniósł, w ogóle 

wszelkich możebnych do obrony środków p ra

wDych użył w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za 
niedbania skutki sam sobie przypisaćoy musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 25. września 1872

(2845 2— 3) E  d y k t.
L. 2183. C k. sąd obwodowy w Tarnopolu uznał 

uchw ałą z dnia 16. września 1872 1. 11496 P iotra K a
sz te lan k a  z Palczyniec w łaściciela realności w łościań
skiej pod Nr. k 42 za m arnotraw cę i postawił go pod 
k u ra te lę , w skutek czego Fedko Korycki gospodarz z 
Palczyniec dlań kuratorem  sądowym ustanowiony zo 
stał. Co się niuiejszem do wiadomości podaje.

C k sąd powiatowy.
Nowesioło, dnia 28. września 1872.

(2846 2— 3) Obwieszczenie.
L. 25 P r. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje niuiejszem  do wiadomości, iż celem zapew nienia 
dostawy żywności dla tutejszo-sądow ych aresztantów  i 
więźniów na rok 1873, odbędzie się w tutejszym  c. k 
sądzie powiatowym publiczna licy tacya na  dniu 15go 
listopada 1872 o godzinie 9tej rano

Przed  rozpoczęciem  licytacyi m a być złożona kau- 
cya w ilości 200 zł. w. a.

Dzienny stan  aresztantów wynosi do 30tu osób.
Dalsze w arunki licytacyi mogą być w tutejszym 

sądzie przejrzane.
Z c. k sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 8. października 1 8 7 2 .

I2S48 2— 3) E d y  k  t
Nr. 3881. Ze strony c. k, sądu powiatowego w 

Brzozowie zawiadam ia się Ja n a  Smiałoskiego z m iejsca 
pobytu i życia niewiadomego, że jego ojciec M ichał 
Smiałoski gospodarz na części gruntowej pod nr. 54 
w Woli O rzechow skiej, um arł duia 27 kw ietnia 1870 
z pozostewieniem rozporządzenia ostatniej woli za ko
dycyl uznanego. Gdy tenże jako  praw ny spadkobierca 
do ojcowskiego spadku konkuruje, więc postanaw iając 
W ojciecha P ra isnera  kuratorem , wzywa się niniejszym  
wyż wspomnionego spadkobiercę, ażeby w przeciągu 
roku zgłosił się i oświadczenie do Spadku ojcowskiego 
nadesłał, inaezej pertrak tacya  spadkow a z jego k u ra 
torem i z tom i co się do spadku zgłosili, przeprow a
dzoną będzie.

Z c. k. sądu  powiatowego.
Brzozów dnia 9 w rześnia 1872.

(2849 2 3) E d y  t.
Nr. 2231. Na zasadzie ustaw y hipotecznej z dnia

3 5  lipca 1871 podaje się do powszechnej wiadomości, 
że M ichał i Józefa małżonkowie W pjcikowie wnieśli 
pod 13 stycznia 1872 do 1. 683 do wysobiego c. k. 
sądu wyższego krajowego w Krakowie prośbę, o u tw o
rzenie nowego c ia ła  tabularnego na rzecz swoją d la  
realności pod 1. 320 w Dąbrówce przedm ieście W ieli
czki położonej —  składającej się według arkusza grun
towego sub rep. 129 z roli pod nr. topo. 653/712 w 
objętości 7 3 0 G  sążni i łąk i pod nr. top. 622,711 w 
objętości 3943/6 G  sążni czyli razem U243,6Q  sążni, a
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w edług nowego pom iaru  w objętości 1 4 1 4 □  sążni — 
graniczący od wschodu z gruntem  salinarnym  — na 
południe z szybem Elżbiety, od zachodu z gościńcem 
n a  Turówkę prowadzącym, od półuocy z realnością 
spadkobierców  Jakóba Zięby nr. 321 i sto dołki, k tó ra  to 
realność były m agistrat w Wieliczce uchw ałą z dnia 5 
grudnia  1833 1 1245 po W incent) m K lapa  przyznał 
prawomocnie Franciszce Skulimowskiej a po k tórej ta 
kowa w edług dekretu  dziedzictwa tu tejszego sądu z 
dnia 6 października 1862 1. 1532 po połowie przeszło 
prawomocnie n a  własność wspólną m ałżonków M ichała 
i Józefy W ójcików — wzywa się zetem  niniejszym  e- 
dyktem wszystkich tych, coby na  podstawie uzyskanego 
p raw a p rzed  dniem utw orzenia nowego c ia ła  ta b u la r
nego — jak iej zm iany stanu czynnego co do praw a 
własności, lub co do praw a posiadania tej realności się 
dom agali, lub  którzyby na  takow ą praw  > zastaw u lub 
służebności albo też inne praw a do inte bulący i zdolne 
uzyskali, aby  te  swoje p retensya wraz z żądanem  
prawem  pierw szeństw a przy załączeniu dotyczących 
dokum entów w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce 
w przeciągu trzech miesięcy to  jest od dnia pierw sze
go ogłoszenia w gazecie urzędowej do dn ia  15 stycznia 
1873 bez względu na  inne podania w tej mierze do 
sądu wniesione, zgłosili, w przeciwnym bowiem razie 
u traciliby  w myśl §. 6 powołanej na wstępie ustawy 
praw o do urzeczyw istnienia swych pretensyj przeciw 
trzecim  osobom, k tó re  nabędą w dobrej wierze prawa 
tabu la rne  na podstaw ie wpisów w nowym kurpusie ta 
bularnym  zaw artych —  oznajm ia się zarazem , że przy
wrócenie tudzież przedłużenie tego term inu edyktalnego 
do zgłoszenia swych pretensyj miejs e mieć nie będzie.

C. k. sąd  powiatowy.
W ieliczka dnia  15 lipca 1872.

(2853 2—3) Obwieszczenie.
L. 18746. R eskryptem  wys. m inisterstw a handlu  

z dn ia  29. b. m. 1. 2 5 8 0 4 /2 3 2 8  dozwolonem zostało 
ażeby przez czas pory  zim ow ej, t. j. od 1. paździer 
nika do końca m aja m iędzy Krakowem  a  Nowym T ar
giem  w miejsce dotychczasowych trzy  razy  w tygodniu 
obiegających poczt osobowych i  cztery razy  w tygodniu 
obiegających poczt konnych, poczty osobowe cztery r a 
zy na  tydzień i poczty konne trzy  razy  w tygodniu o- 
biegały.

W skutek tego będą poczty osobowe z dworca ko 
lejowego w Krakowie w niedzielę, w torek, czw artek i 
s o b o tę , a  z Nowego T argu w niedzielę, poniedziałek, 
środę i p ią tek  odchodzić , zaś w innych dniach tygo
dnia poczty konne obiegać.

Istn ie jący  dotychczas porządek obiegu tych poczt
zostaje niezmieniony.

Jazdy  posłańcze, obiegające cztery  razy  w tygo 
dniu m iędzy Nowym Targiem  a  Skom ielną ogranicza 
się z tego powodu na  trzy  dni w tygodniu i m ają ze 
Skom ielny we w torek , czw artek i sobotę, z Nowego 
T argu  w p o n ied z ia łek , środę i piątek  odchodzić i w 
tym  samym porządku co dotychczas obiegać.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 30. w rześnia 1872.

$  u n h in u dj u n rj.
SRr. 18746. 2Bit fjoljem £aubel8=Bunifteriab@rtafje 

Dom 29. L  2Rt8. 3- 25804 /2328  nmrfce geneljmtgt, fcafj 
wa^renb ber SBinterperiobe, b. i. Dcm 1. Dctober bi8 @nbe 
3Rai gmifd/en K rakau  unb N eum arkt ftatt Der gegenwarttg 
wód/entlid/ breimaltgen Berfonenfat/rten unb roodjentlid) cier» 
maligen ERettpoften, mó^enttidj Diermalige (perfonenpoften 
unb roóctyenUtd) bretmalige Jleitpofien uertełjten.

©tefemnad? werben bie ^erfonenfaI/rkn n o n jira k a u  
®aIjnbof am ©onntag, SDienftag, 33onmrftag unb ©amftag, 
non N eum arkt am ©onntag, SOłcntag, SRitfmodj unb grei« 
tag abgel/en unb an ben ubrigen Sagett bie SRettpoften Der
fel/ren.

SDie beftefyenbe ©ur8orbnung ber befagten S)?often bleibt 
ungeanbert.

*Die tt)6<$ent[id> niermaligen Sotenfafwten gwif^en N eu 
m a rk t  unb S kom ielna  werben au8 biejem 'llnlaffe auf wo- 
djentlt<$ breimaltge emgefdjrenft unb fiaben tum Skom ielna  
am  5)ienftag, SDannerftag unb © am ftag eon N eum arkt am 
SRontag, SCRittmod  ̂ unb §reitag  abgugef/en ur.b ebenfatld nad) 
ber biS^ertgen ©urSorbnung gu Derfel/ren.

B on  ber galig. !. I. ^aftbirecticn.
L em b erg , am 30. ©cptember 1872.

(2856 2—3) E d y  k t.
N r. 3093. C. k. sąd  powiatowy w Jaśle  wiadomo 

czyni, iż W ojciech Żychzapozw ał M ałgorzatę Zychowę, 
A gatę Skicką, M arcina Życha i M ichała Zycha o przy
znanie w łasności i  oddanie w posiadanie kaw ałka gruw- 
tu , należącego do gospodarstw a nk. 3 w Majscowy.

Gdy miejsce pobytu M ichała Życha nie je s t  wia
dome, ustanow iono d la niego kura to rem  Apolinarego 
Przyłęckiego c. k. no taryusza w Jaśle.

Wzywa się przeto Michała Życha, aby albo o 
miejscu swego pobytu sądowi doniósł, albo innego za 
stępcę zamianował, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania 
złe sku tk i sam sobie przypisze.

Jas ło  dnia 1 październ ika 1872.

(2859 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 3059. C. k. sąd powiatowy w Sanoku m niej

szym edyktem  wiadomo czyni, że przeciw nieobjętej 
m asie śp. Anny Lukiesz, a  względnie tejże nieznanym 
spadkobiercom  wniosły pp. M arya Laterowiczowa i 
M arya K rystyńska dnia 7 lipca 1871 do 1.2631 pozew 
o uznanie praw a własności do realności pod lk. 109 
w Posadzie  sanockiej położonej, na  którego uchw ałą z 
d n ia  dzisiejszego do 1. 3959 do rozpraw y ustnej term in 
na  dzień 25 listopada 1872 o godzinie 10 z ra n a  wy- 
wyznaczono.

Ponieważ spadkobiercy śp. Anny Łukiesz z życia, 
nazwiska i m iejsca pobytu są  niewiadomi, przeto wy-

* * u  l i-

dzia ł izby adwokatów pod dniem 23 sierpnia 1872 do 
1. 149 zamianował do zastępyw ania tychże kuratorem  
adw. dr. Popiela, a  zastępcą jego dr. S tanisław a Bie 
lińskiego, z k tórym i niniejsza spraw a wedle ustawy 
sądowej dla4Galicyi przepisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem  wzywa się pozwanych 
spadkobierców, aby w należytym  czasie osobiście sta 
nęli, lub potrzebne dokum enta ustanowionym zastępcom 
udzielili, lub mnego zastępcy w ybrali i sądowi oznaj
mili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać 
będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sanok dnia 20 września 1872.

33on Kołomea 
in Jabłonów  
Bon Jabłonów 
in P istyn  
Don P istyn 
in Kossów 
Don Kossów 
in Kutty

9
11
11
12 
12

1
1

Ufyr 30 SOI. Bormitt.
1 ^II II II

u .^5 „ „
„ 25 „ 2Rittag§.

3 5  „  „

„ 45 „ SRad/m
ti 55 „ „
ii 10  ii u

4 nad/ Lemberg.

2860 2— 3) E d y  k t.
Nr. 2339. C. k. sąd  powiatowy w Starym  Sączu 

uw iadam ia nieobecnych Jan a  W aligórę i Karola W ali
górę, których miejsce pobytu od roku 1863 je s t nie
wiadome, że są do spadku b ra ta  swego W ojciecha W a
ligóry beztestam entalnie zm arłego pow ołani —  i wzywa 
ich, aby aię w przeciągu jednego roku do przyjęcia 
spadku oświadczyli, w przeciwnym razie  rozpraw a spad 
kowa przeprow adzoną będzie ze spadkobiercam i, którzy 
się do spadku oświadczą i z kuratorem  w osobie p. 
M arcina M łyńskiego dla nieobecnych ustanowionym. 

S tary  Sącz dnia 25 września 1872.
(2861 2 — 3) Obwieszczenie.

L. 18731. Z powodu, iż pociągi pospieszne m ię
dzy Lwowem a Suczawą zniesione zostały, będą jazdy 
posłańcze między Kutam i a  K ołom yją, k tó re  do tychże 
pociągów bezpośrednio dochodziły, do pociągów Nr. 3 
i 4 kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej dochodzić i 
m ają z dniem 15go b. m. w następującym  porządku o- 
b ieg ać :

Z K ut o godz. I m .  — po poł.
Do Kossowa o „ 2 „ 15
Z Kossowa o „ 2 „ 25 „
Do P istyna o „ 3 „ 35
Z P istyna o „ 3 „ 45
Do Jabłonow a 4 „ 45
Z Jabłonow a „ 4 „ 55
Do Kołomyi „ 6 „ 40
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa
Z Kołomyi 
do Jabłonow a 
Z Jabłonow a 
Do P istynia 
Z P istyn ia 
Do Kossowa 
Z Kossowa 
Do K utt

9 
•11 
11 
12 „ 
12 „ 

I ,
1 r

  n 3 „
do pociągu Nr. 

powszechnej

30 przed poł.
15  „ »

25
25 w południe.
35
45 po poł.
55
10

4 do Lwowa, 
wiadomości niniejszem

Dochodzi 
Co się do 

pod aje.
C. k. Dyrekcya poczt

Lwów, dn ia  8. października 1872.

fi ii 11 i  m  1 11 n 5.
■Jłr. 18731. 2lnla§(icf) ber ©inftetlung ber ©iljuge 

gwif^en Lem berg unb Suczawa iDerben bie Boteufat/rten 
grotfeien K utty unb K o ło m ea , welcfye an biefe Bibie einen 
unmitle(6aren Stnjd/lufj tjatlen, an bie Buge 3 unb 4 
ber Lem berg - Czeruowitz - Jassyer ©ifenbatm in 
gebradjt, unb I/aben Dom 15ten (. 9R angefaugen,
ftebenber Drbnung gu oerEet/ren:

—-

Snfiutrt gum £uge 9łr. _  B.
2Ba$ t/iemtt gur allgemeinen ft’enntnifs gebrad/t toir®- 

Bon ber f. I. galig. Boftbtrection.
Lem berg, am 8. Dctober 1872.

(2865 2 —3) Obwieszczenie.
Nr. 15967. G. k. sąd obwodowy w Tarnowie z8' 

w iadam ia Teklę z Folnerów Kuczyńską, D aw ida B**r 
dacha i M arkusa Rossetta, że uchw ałą z dnia 25 st?  
cznia 1872 l. 2 1595 pozwolono na estabu lacyą na»t§ 
pujących praw na re&lnościach W igdora i Feigi f  el‘ 
wlów pod l. 38 i 163 w Tarnowie na Zawału zahyp0' 
tekowanych a m ianow icie:

a) praw a zastawu dla kwoty 100 zł. na rze^ 
Tekli z Folnerów Kuczyńskiej,

b) prawa najmu na rzecz Dawida Bardacha,
c) prawa najmu na rzecz Markusa Rosseta żaby 

potekowanego.
Ponieważ miejsce pobytu tych osób nie je s t zua' 

ne, przeto tę  uchwałę doręczono ustauowionemu dl* 
nich kuratorow i p. dr. Kapiszewskiemu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 3 października 1872.

(2885 2 - 3) E d y  k t.
L. 305-not. C. k. notaryusz w Jaśle  jako komisa*1 

sądowy wiadomo c zy n i, że na skutek polecenia c. k 
sądu powiatowego w Jaśle  z dnia 31. sierpnia 1872 * 
1. 2775 w celu zaspokojenia wywalczonych przez JaoS 
L iebiega przeciw Samuelowi Bloch sum wekslowych 
453 zł. 70 kr., 271 zł., 298 zł. i 477 zł. 20 kr. w. a- 
z przyn. odbędzie się dozwolona przez c. k sąd han'  
dlowy w W iedniu sub dtto . 17. sierpnia 1872 1.10156® 
publiczna, przym usowa sprzedaż towarów bławatnych 
dłużnika w łasnych , a m ianow icie: perkalów, baty-
s tów , ta r tan ó w , p ro n e li, a tłasu  w ełnianego, kam lotu < 
bruksełiny, kaźm ieru, lustryn, sukien, tianeli, rypsóff■ 
dam astów , drelichów , nankinów, czerkasu i chustek ^  
dniu 29. i następnych października 1872 r., a w razie? 
gdyby ten term in bezskutecznie up łynął w dniu 12. * 
następnych listopada 1872 1 , każdą razą  o godzinie 
9tej rano w kancelaryi notaryusza.

Przedm ioty powyżej poszczególnione, k tórych spi* 
. cenę w kancelaryi no taryusza codziennie przejrzeć 
m o żn a , sprzedane będą  na pierwszym term inie tylke 
wyżej ceny szacunkow ej, na drugim  zaś poniżej ta 
kowej.

anjd/lujj 
in nad/=

Bon Kutty 
in Kossów 
cmi Kossów 
itt P istyn  
uon Pistyn 
in Jabłonów  
Don Jabłonów  
in Kołomea

1 Ul/r — 9R. -Jlacljm.
2 
2 
3
3
4 
4 
6

15
25
35
45
45
55

40

berg.
©ef/t ab nadj Olnlunft] be§ 3uge8 9lro. 3 auS Lem

Jasło, dn ia  24. w rześn ia  1872.

Apolinary Przyłęcki,
c. k. notaryusz jako kom isarz sądowy.

(28"6 3— 3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 45861. Dla zabezpieczenia robót około wzmo

cnienia i przedłużenia tamy nr. 10 na Dniestrze pod 
Samuszynem odbędzie się na duiu 4 listopada r. b. ^  
c. k. S tarostw ie zaleszczycliem  publiczna licytacja 
ofertowa.

Cena fiskalna wynosi 4 120 zł. w. a.
Kosztorys sumaryczny, ceny jednostkowe, plan | 

warunki licytacyi m ożna przeglądnąć do dnia licytacyj 
w rzeczonem  c. k. Starostw ie, gdzie także winne byc 
wniesione oferty  zaopatrzone w 5 %  wadium najdalej 
do 12 godziny w południe, na powyż wymienionym 
term inie.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub też nie 
podane w należytym czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia  5 października 1872.

V
I

| Przem yśl roiifc gur alfgemeiuen .^enntnifj gebrad/t, ba§ be* 
(2852 3 —3) Cifitaltoiie-^nkuiibiswnfi. iberfelbeu megen SerpaĄtung be§ g(eifc^»erget>rung8« ©teuer*

5Rr. 8982. Bon ber f. f. giiiang^BejufS^irectiou iu 1 BejugeS in Den uac^)tet/enDen sPacbtbejhfen, a(3:

CtLO
&

Przem yśl mit Niżankowi- 
ce unD Dubiecko fammt 
103 Drtjdjaften

Jaworów mit Wielkieoczy, 
Krakowiec, Sądowa W i
sznia fammt 77 SDttfd&af* 
ten

Jaroslau  mit Pruchnik, R a
dymno unb Sieniawa f.
119 Drtfdjaften

SE a r i f 8 c t a f f e

na<§ ber II  SEarifi cl. )fe in 
ber 'Sstabt Przem yśl unb 
na(b ber III. SEaiifżcl in 
ben ubrigen Ortfcbaftcn

nac^ ber III SEarifSclaffe

nadb ber II. SEartf8cla(fe in
ber ©tabt J a ro sla u  unb
nad/ ber III. SEarifSclaffe 
in ben fibrigen Drtfcbaf= 
ten

gtScaU
frei8

fi

20222

Er.

23

9990

18790

f?icitation8tagfat)rt
3n  ben 

SlmtSftnnben

21. SDctober 1872

22 .

28.

Don 8 bi8 12 U^r 
BormtltagS

detto

detto

ad  1 unb 2 auf bas Scfarjabr 1873 mit ftififdjmeigenber 
©rneuernng auf ba8 grneite unb britte Śabr ober un* 
bebiugt auf eitt ober brei Sat/re mit Borbeljalt ber 
Beftatigung ber ^Sad^Ibauer. 

ad  <3 unbebingt auf bte ©otarja^re 1873 unb 1874, bie 
offentlid/e Berfteigerung abge^alten werben wirb. 
Ś ^rifttii^e  Cfferten, belegt mit bem 10'}Jct Babium 

unb bi§ gwet U^r SRad/miltugś be8 bem SicitationStermine

u n m itte lb a r  uorangebenben SEageS beim  B orftaribe ber S***011- 
B e g ir f8 * L ir e c tio n  eingnbrttigen. ,

fticfłnłirtMStłrtiłłMUHłfLi Sort ^iiicitationSbebingniffe fammt ben Berjeic 
ber gu jebem *))aĄtbegirfe getjórigen Drtfc^aflen fonnen V‘. f 
amts unb bei ben @ontrcU8.'I*egir!s*Seitern be§ P rze m y8 
Sinanjbegirfc8 eing> fe^en werben.

Bon ber ! .! . $itwng, S3egiv{8 * ©irectiDU. 
Przem yśl, am 5. Dctober 1872.



(2884 i -  3) Obwieszczenie Hcytacyi.
Nr. 8042 Celem wydzierżawienia podatku kon

dy cy jn eg o  od m ięsa i w ina z dodatkiem  20%  w ni- 
eJ ozuaczónych powiatach dzierżawnych na rok  1873, 

a w razie nie wypowiedzenia na rok drugi lub trzeci, 
a oferty pisemne 10® 'o wadium zaopatrzone mogą być 
^niesione do naczelnika c. k. powiatowej D yrekcji

m i

skarbu w Nowym Sączu do godziny drugiej poprzedza
jącego dnia licytacyi.

W arunki licytacyi jako też  miejscowości należących 
do pojedyńczych po wiato w dzierżawnych m ożna p rze
glądnąć przy c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu  i u 
powiatowych uadzorów c. k. straży skarbowej.

Pow iat dzierżawny

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

10

11

M yślniee z 34 miejscowościami 

Łososina dolna z 40 

Maków z 15 „

Mszana dolna z 41 „

Nowy tu rg  z 51 

Grybów z 27 ,

S tary  Sącz m iasto 

Gorlice z 02 „

Nowy Sącz m iasto 

Rzepienik z 10 „

Jordanów  z 27 *

cena fiskalna 
na jeden rok

od mię.
zł.

od win.
zł

Licytacya odbędzie się w urzędowych go
dzinach w c k. powiatowej D yrekcyi skar

bu w Nowym Sączu

1407

207

812

1211

2027

955

193

350

213

551

718!

79

404

29 października 1872

29

30 „ „ „

30 „ „ „

31 n n n

31

29 n

29 n 17 w

31 n n 1>

31 » n n

29 . . .

C. k. powiatowa D y rek c ja  skarbu. 
Nowy Sącz dnia  10 października 1872___________

(2857 1— 3} <E b i k t.
D?r. 7213. 'Tir bem Seben unb SBoljnorte nacf) un» 

befaimte E rnestine Gumplowicz unb faUe biefelbe nidjt 
mefyr am ifeben, Dercn bem Słameti, l!eben uno SBo^norte 
nad; uubtfannte ©rben werben ju  Jpanben bes fńt biefelben 
teftellten Guratcrć ^)rn. tScuocaten Kukucz in Brody unb 
biemtr in JGnntuifj gcfefct, bafi Samuel Balban iiber fetn 
©ejudj de praes. 14 Suguft 1872 3- 7213 nacf) ©rlag 
b«8 jtaufjctbllingS eon -2500 fi. 6 .  W . in ©runbenlaftungs* 
Obligaticmen ju  ©unften ber E rnestine Gumplowicz ju 
©emttetj.inOen betn ^iergerici>tlic^en 5»eidieibe uom Ipeutig n 
ju golge alfi ©igent^iimer Der Dm Fellx Gumplowicz ge« 
bóiigen Ralfie ber ULadtat 5Rr. 955, 981 nnb 982 eiimer*
leibt ronbe_

21om !. f Sejirfźgeiidjte.
Brody, ben 17. ®ep!ember 1872,

(286(3 1— 3) O bw i® B jscjsen ie
Nr. 2588. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo 

iż na zaspokojenie pretensy i iqq  zł. a. w. zpn. 
przez Annę W echerek wywalczonej, przymusowa sprze
daż protokołem  z d. 30 stycznia 1872 1. 329 egzeku- 
cyjuie zajętego domu pod nr. 107 i g ru n tu  %  części 
Zarem bku Czarnowego, W awrzyńca Radwan z B iały 
własnego, na dniu  3 l października, 28 listopada i 31 
grudnia 1872 każdą razą  o 10 godz. z rana  w tu te j
szym sądzie przedsięw ziętą zostanie.

Za cenę wywoławczą służy cena szacunkowa 
573 z}, a. w której 10%  odpowiednie wadium chęć k u 
pna mający do rąk  kom isyi licytacyjnej złożyć mają, 
takowe zaś nabywcy w cenę kupna wrachowane, resz
cie zaś lie jtan tów  zwrócone będzie

W arunki licytacyjne, ak t zajęcia i oszacowania 
tej realności każdego czasu w tutejszym  sądzie przej- 
rzaue lub w odpisie wyjęte być mogą 

C. k. sąd powiatowy.
Maków 12 września 1872.

(2871 1—3) E d y  k t.
Nr. 3CG53. Ze strony c k sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy wedle podania zatraconej 
obligacyi indemnizacyjnej obrębu lwoskiego pod nr. 
7296 lit. a) na 200 zł. winkulowanej jako  kaucya służ
bowa byłego poczm istrza F ranciszka Gabryssego w 
Horodyszczu, ażebjr|fcę obligacyę w przeciągu jednego 
l'oku, sześciu tygodni i trzech  dni c. k. sądowi krajo 
Wemu przedłożyli, inaczej bowiem po upiywie uadm ie- 
tdomgo term inu obligacya ta  za um orzoną uznaną 
Zostanie.

| Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 3 sierpnia  1872.

(2872 I -3 )  E d y  k t.
Nr. 32547. C. k. sąd krajowy jak o  handlowy 

I żywa niniejszym edyktem  posiadacza wekslu w S trzę
p a c h  16 września 1869 na kw otę 115 zł. w. a. przez 
j)) melin a Ujejskiego wystawionego we Lwowie dnia 

września 1870 p łatnego przez Jerzego F en ste r ak- 
eptowanego, aby ten  weksel w 45 dniach od dnia 3 0- 
'(SZepia  tego edyktu  w gazecie lwowskiej licząc c. k 

Win " 1* przedłożył, inaczej takowy n a  dalszą prośbę 
Ujejskiego za am ortyzowany uznany będzie. 

^  c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 11 wrzeŚDia 1872.

' - 3 )  E  d  y k t.
Ytr. , .L. 3108. Ze strony c. k. sądu powiatowego w

' lehczc ....................vvieliczce podaje się do powszechnei wiadomości, ze w 
praw ie Małgorzaty Krzyszkowskiej przeciwko Helenie 
p o  T u te ja , 2do Dębowskiej a względnie jej spadko- 

^rców Jacentemu właściwie Antoniemu Tuteja ce em 
^ ‘̂ e n i a  współwłasności realności pod Nr. k. 1 2 2 - J ż  

Wieliczce położonej , wedle ksiąg gruntowych ło m u

IV. pag 6 1 ,6 2 , 6 3 ,3 1 7  i 318 wspólną własność Małgo
rzaty z Kułakowskich Krzyszkowskiej i zm arłej już H e
leny Tuteja czyli Tutejskiej stanowiącej, tudziej na z a 
spokojenie kosztów sporu w kwotach 3 zł., o^zł. 17 kr 
i 12 zł. 86 kr. powódce już przyznanych, niemniej też 
kosztów niniejszego podauia w wzmiankowanej kwocie 
16 zł. 86 kr. egzekucyjna sprzedaż realności tej dozwo
loną z o s ta ła , k tóra  to sprzedaż w trzech  te rm in ach : 
dnia 14. listopada 1872, dnia 12. g rudn ia  1872 i 16 
stycznia 1873, każdą razą  o godzinie 10 zrana w gm a
chu sądowym uskuteczniona i oszacowana realność przy 
wyznaczonych powyż trzech term inach tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, k tó rą  w kwocie 1000 zł. 50 kr. 
wypośrodkowano, sprzedaną zostanie

Gdyby jednak  realność ta  na powyższych trzech 
term inach nawet za cenę szacunkową sprzedaną być 
nie mogła, natenczas wzywa się współwłaścicieli i wie
rzycieli hipotecznych na term in dnia 16. lutego 1873 
o godzinie 10. z rana i to celem ustanowionych w arun
ków pod tym rygorem, że niestawająoych jako  do w ięk
szości przystępujących uważać się będzie, poczem j e 
szcze jedeu term in do licytacyi wyznaczony zostanie.

D alsze warunki ak t opisania i oszacowania, wy
ciąg tabu larny  w tutejszo sądowym zbiorze ak t p rze 
pisane być mogą.

O tern uw iadam ia się strony ipteresow aue, tudzież 
na wypadek, gdyby po dniu 17. czerwca 1870, na  k tó 
rym to dniu w aktach znajdujący się ekstrak t ta b u la r 
ny, wedle którego żadnych długów tabu larnych  uie ma, 
wydanym zostający wierzyciele do tabu li weszli, d la  
tychże k u ra to ra  ad aetum  c. k. notaryusza p. Ludwika 
Łapińskiego, temuż niniejszą uchwałę się w ręcza, i o 
tern tychże nieznajom ych niniejszym edyktem  u w ia 
damia.

Z c. k. sądu powiatowego.
W ieliczka, dnia 7. października 1872.

(2875 1— 3) E d y  k t.
L. 140-1. N C. k sąd obwodowy jako Izba  no- 

ta ryalna  w Sam borze podaje niniejszem do powszech
nej wiadomości, iż c. k. notaryusz w Rudkach Dr. Ka
zimierz M anasterski dn ia  15. w rześnia 1872 r. zmarł, 
wzywając wszystkich tych, którzy z ty tu łu  urzędowania 
ś. p. notaryusza w Rudkach Dra. K azim ierza M anaster- 
skiego na mocy swego legalnego praw a zastaw u m nie
m ają mieć pretensye, k tóre z kaucyi zaspokojonemi być- 
by powinne, aby się do niej z takowem i w przeciągu 
sześciu miesięcy zg ło s ili, w przeciwnym bowiem razie 
bez względu na ich p re te n s ję  przychylenie się do 
zwrotu złożonych na  kauoyę książeczek lwowskiej kasy 
oszczędności będzie po upływie tego term inu właści
cielowi lub jego prawonabywcy udzielonem.

C. k. sąd obwodowy jako Izba notaryalna, 
Sam bor, doia 5 października 1872.

(2876 1 - 3 )  @ ‘ C t.
Sir. 19905. ifiom f- f- K rakauer ganbeS* al8 Apan* 

beiśgeridjte tntib mittelft gegentrdrtigen ©bicteb befannt ge* 
mad)t, eg Ijabe mibet ipetrn S. B aron ©ejcf)aft8mann au8 
B ielitz £ e n  Jacob  Gross ^aujm.nm in Lipnik sub pr 
9. Sluguft 1872 3  16081 roegen Safdung ber SBecfjfelfume 
pr. 700 fl. Bfterr. SK Jłtage angebradjt unb um rtcbterltd)e 
jpilje gebeten, moruber unterm 13. Stugnft 1872 3 . 10081 
bte 3 ablung8“hf(age erlaffen wurbe.

2 )a ber gegemnartige SlufenUjallbort be§ ISclangten uu» 
belannt ift, jo bat ba8 £. f. Sanbeśgericbt ju beffen 23ertre« 
tung unb auf beffen ©efa^r unb $o[teit ben tjie(tgen yiboo* 
caten © r. K aufm ann mit ©ubftituirung be8 Slboocaten ©r. 
R osenblatt ale Surator beftedf, ntit nielcbem bte angebrałbtc 
9ted)t8[ad)e n a ^  ber fiir ©altgitn borgefd)nebeneu @ericbtb» 
orbnung oerfianbelt werben wirb.

©utd? biefeS ©Diet wirb bemnad) ber Selangte ertn- 
nert, ju r ted)ten Beit entweber felbft ju  erfdjeineit, ober bie

ei forberlidben Sbetio!Fe bem bcftehteu 23eitreter mttjulbei*
(en ober auc^ einen onbereit Sadbwalter j«  wd^ten, unb 
bi=jem f. f. Sanbeśgeitc^te anjujeigen, uber^aupt bie ju r 9Jer» 
tbeibigur.g btenlidjen oorfc^rtfiomapigen OtectyKSmittel ju  er* 
gretfeu, inbem er fid> bie auS beren oeiabjdumten entfte^en* 
ben golgen felbft beijumeffen baben wirb.

9tug bem 9(at|e bcś f. f. Sanbe8geric|te§.
Krakau , am 8. Dctober 1872.

(2877 1— 3) ®  t  i f  t,
Sir. 19906. 4?om t  f. K rakauer 2anbe8* alb Aj>an* 

geiit^te wirb mittelft gegenwdrtigen (Sbicieś befannt gema^t, 
e§ ^abe wiber ipernt S Barou ©ejcbaftśmann auś Bielitz 
^)err H. Kornhaber amJ Lipnik sub praes. 9ten 8luguft 
1872 3a^t 16082 megen 3at)lung ber 5Secbfelfumme pr. 
436 fl. 50 fr. ó|t. 4B. ^lage angebractd unb um ric^ter* 
bd)e Jpilfe gebeten, woriiber unterm 13. 3luguft 1872 3a^l 
16082 bie Sa^iungeauflage erlaffen wurbe.

© a ber gegenwdrtige 3lufent()alt0ort beS ©elangten unbe* 
farmt ift, jo l>at baS f. I. Sattbeśger, ju  beffen SSerlretung unb auf 
beffen ©efafw unb dtoften b-.n ^iefigeu Slboocaten Jperru 
Ur. Kaufmann mit Snbftituiiung be? §errn  2lboocaten © r. 
R osenblatt ol§ ©urnior bejtellt, mit weldjem bie angebrai^te 
IKfibtSfat^e ttad> ber fiir ©atipen oorgejc^rtebenen ©eric^ta* 
orbnung oerfsauDelt werben wirb.

©urd) biejeS ©bict wirb bemnac^ ber Selangte ertn= 
uert, ju redjter 3 eit entweber felbft ju erj^einen ober bie 
erforberli^en Dłedjtśbe^elfe bem beftellten SSertreter mitjutf)et* 
len ober aud) etneu anberen ©aifjwalter ju  wdfden unD bte* 
fem f. f 2aitbe8geti<f)te anjnjetgen uber^aupt bie ju r Serwet* 
bigung bienliifjen i>orjd)njtunidj)tgeii IRec^tSmittel ju ergretfeu, 
inbem er fief) bie aub Sereit iBerabjaumung entfte^enbeu golgen 
felbft betjumejfen fyaben wirb.

SSom f. f. 8mtbe8gerid)te.
K rakau, ben 8. Dctober 1872.

(2883 1—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 1723. Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie 

opróżnione są dwie posady dozorców więźui z p łacą 
roczną po 300 zł. w. a. i ubiorem służbowym.

W celu obsadzenia tych posad rozpisuje się ni- 
niejszem  konkurs z term inem  czterotygodniowym, ra 
chując od duia 22 października 1872.

Ubiegający się o te  posady winni wnieść podania 
swe do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie, 
nadto  kandydaci wojskowi m ają się wykazać certyfika
tem, uzyskanym na podstaw ie ustawy z dnia 19 kwie- 
1872 1. 60 d. p r. p.

Lwów dnia 12 październ ika 1872.

(2886 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 2620. C. k. sąd powiatowy w (Jśceczku czyni 

niniejszem wiadomo, że na zaspokojenie należącego się 
c. k uprzywilijowanem u galicyjskiemu zakładowi k re 
dytowemu włościańskiemu we Lwowie kap ita łu  w kwo
cie 150 zł. w. a. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnika W asyla O uulaka własnej, w N agórzanach pod 
lk. 31 położonej na dzień 28 października 1872, 13 
listopada 1872 i na dzień 9 grudnia 1872 o godzinie 
10 z rau a  w tu tejszym  sądzie rozpisaną zostaje, z tern 
ze na pierwszych dwóch term inach realność ta , tylko 
za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim  term inie 
także 1 niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej 
jak  za 250 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacyi w tutejszej registratu- 
rze lub przy licytacyi odczytać można.

C k. sąd powiatowy.
Uścieazko dnia 8 września 1872

(2891 1 - 3 )  E  d y  k t.
Nr. 37049. C. k. sąd  krajowy we Lwowie n in iej

szym  edyktem  wiadomo czyni, że Antoni Pankiewicz 
wniósł dnia 26 sierpnia 1872 do 1. 47049 przeciw 
W incentemu Lenkiewiczowi pozew o zapłacenie sumy 
2000 zł a. w. zpn. i o pomoc sądową prosił, w skutek 
czego term in do ustnej rozprawy na dzień 28 paździer
nika 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego W incente
go Lenkiewicza jest niewiadome, a zatem c. k. sąd 
krajowy do zastępywania tegoż a względnie jego nie- 
znauyck spadkobierców i na ich koszt i niebezpieczeń
stwo tutejszego adw. dr. Gregorowicza z zastępstwem 
przez adw. p. dr. Męcińskiego kuratorem mianował, z 
którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Ga- 
licyi przepisanej przeprowadzoną zostanie.

Niniejszym więc odyktem wzywa się zapozwanycli 
aby w należytein czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
dokumenta ustauow ionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę w ybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lw ów  d n ia  7 w rz e śn ia  1872.

(2893 1—3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 18281. Podaje się do publicznej wiadomości,

że w celu  w yd zierżaw ien ia  poboru podatku konsumcyj- 
nego od m ięsa w bocheńskim  okręgu dzierżawnym na 
czas od 1. sty czn ia  do koń :a g rudnia  1873 odbędzie 
się publiczna licytacya na duiu 31. października 1872 
u c. k kom isarza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 6062 zł. 77 kr. a poręczne 607 
zł. w. a.

Pisemne oferty wnieść można do c. k. komisarza 
straży skarbowej w Bochni do dnia 30go października 
godziny 6tej po południu.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w c. k. 
powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie i u c. k. ko
misarza straży skarbowej w Bochni.

Tarnów dnia 13 października 1872.

(2896) O b w ie s z c z e n ie  l i c y t a c y i .
Nr. 40555. W celu wydzierżawienia młynów skar

bowych następujących do państwa Kutckiego neleżących 
a  mianowicie;
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a) m łyna m urowanego o 4 kam ieniach w Kutach,
b) m iyna drewnianego o 3 kam ieniach tam że i
c) 2 młynów w Słobudce z których pierwszy o 

dwóch kam ieniach z jed n ą  stępą  a drugi o 3 kam ie
niach  na czas od ł listopada 1872 do końca paździer
n ika  1875 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr sk a r
bowych w K utach publiczna licytacya wyłącznie za 
pom ocą pisemnych ofert.

Jako cenę wywołania ustanawia się za kontretal- 
n ą  dzierżawę tych młynów kwota 1967 zł. 23 et.

Oferty winne być najdalej do 22 października 
1872 do godziny 6 po południu na ręce przełożonego 
c. k. zarządu dóbr skarbow ych w K utach oddane.

Oferty później nadesłane nie zostaną uwzględ
nione.

Oferty powinne być ostemplowane w 10 proceu 
towe wad um zaopatrzone, własnoręcznym podpisem 
stwierdzone i należycie opieczętowane i mają zawierać 
oprócz dokładnego oznaczenia przedmiotu dzierżawy i 
ceny zań ofiarowanej cyframi i słowami wyrażonej, o- 
świadczenie, źe oferentowi warunki licytacyjne są wia
dome, i że się tymże bezwarunkowo poddaje przy do- 
kładnem oznaczeniu imienia i nazwiska tudzież miejsca 
pobytu oferenta.

Bliższe warunki licytacyjne można w e k  za rzą 
dzie w K utach w godzinach urzędowych przeglądnąć 

C. k. krajow a D yrekcya skarbu
Lwów, dnia 11, października 1872.

(2816 3 —3) E d y  k t.
Nr. 48093. Lwowski c. k. sąd krajowy zaw iadam ia niniej- 

szem małżonków Tadeusza i Anuę z Kautschów Nie- 
derreiterów  z życia i m iejsca pobytu  niewiadomych, iż 
jednoczesną uchwalą poleca k. Tabuli miejskiej, aby 
odmowną uchw ałę do 1. 10924/807 dom. 27 pag. 314
u. 6 haer zanotowaną, wedle której prośbie Tadeusza 
i Anny N iederreiterów  o zaintabulow anie darowizny 
całego m ajątku przez ich m atkę Annę N iederre iter na 
ich rzecz zdziałanej, i o zaprenotow anie ich za właści
cieli domu pod 1. 1384/4 odmówiono, ze stanu czyn
nego realności nr. 1384/4 w ykreśliła, k tóra  to uchw ała 
p. adw. dr. M oszyńskiemu jako  kuratorow i dla nieobe
cnych zarazem  ustanowionem u doręczoną zostaje.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 3 września 1872.

(2820 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 1307. Sam borski c. k. sąd obwodowy dla 

spraw  wekslowyoh i handlowych wzywa niniejszem  na 
prośbę Onufrego Lobodycza każdego, ktoby zagubiony 
weksel z daty Drohobycz 1 lipca 1869 na 100 zł a. w. 
opiewający przez A ntoniego Kobierskiego na rzecz O- 
nufrego Lobodycza akceptow any i za rok od daty p ła 
tnej posiadał, aby ten v, eksel w przeciągu 45 dm od 
dnia  ogłoszenia tego edyktu tutejszem u c. k sądowi
tern pewninj p r z e d ł u ż y ł ,  gdyż po bezskutecznym  upływie 
tego term inu tenże am ortyzowanym  będzie.

Z c. k. s ą iu  obwodowego.
Sam bor dnia 24 w rześnia 1872.

(z82l 3— 3) E d y  k t.
Nr. 3446. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

w skutek odezwy c. k. sądu krajowego lwowskiego z
dnia 2 gruduia 1871 roku 1. 62684 rozpisuje w
celu zap łacen ia  sumy 1029 zł. 7 kr. z większej 1199 
zł. 48 kr. pochodzącej z procentem  od dnia 8 sierpnia 
1870 bieżącym prawomocnym wyrokiem c. k sądu k ra 
jowego lwowskiego z dnia 5 m arca 1867 roku 1. 8452 
przez galicyjską kasę oszczędności przeciw Apolinarem u 
Dzwonkowskiemu wywalczonej, tudzież w celu zap łace
n ia  przyznanych kosztów 36 zł. 21 kr. na egzekucyjną 
publiczną sprzedaż dóbr Jodłów ka, Kozłowa, Nosalowra 
i Wójtostwo Jodłów ka dłużnika Apolinarego Dzwou- 
kowskiego w l a n y c h  i dłużnei sumie za hipotekę s łu 
żących, k tó ra  to egzekucyjna sprzedaż w dwóch term i
nach dnia  5 grudnia 1872 i dnia 9 stycznia 1873 roku 
każdy raz  o godzinie 10 przed południem  w gm achu 
c. k. sądu obwodowego pod następującem i warunkam i 
przedsięw ziętą będzie.

1. Cena szacunkowa tych dóbr przyjm uje się w 
kwocie 12036 zł. 94 kr.

2. D obra te  sprzedaue będą ryczałtow o z w yłą
czeniem praw a do wynagrodzenia za zniesione powin
ności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy licytujący winieu przed rozpoczęciem 
licytacyi sumę 1200 zł. w. a. bądź w gotówce lub w ksią 
żeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub w listach 
zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub 
galicyjskich ebbgacyach iudemuizacyjuych wedle o stat
niego tychże kursu do rąk komisyi licytacyjnej jako 
wadyuiu złożyć. Galicyjskie towarzystwo kredytowe i 
galicyjska kasa oszczędności od składania wadium są 
uwolnione.

Wadium w gotowiznie złożone, nabywcy w cenę 
kupna wliczcnem, innym zaś licytantom po ukończeniu 
licytacyi zwróconem będzie.

Resztę warunków w registraturze sądowej prze
glądnąć można.

O rozpisaniu tej licytacyi uwiadam ia się galioyj 
skie Towarzystwo kredytowe, galicyjską kasę oszczęd
ności, dłużnika, c. k. Prokuratorię skarbow ą im ieniem  
łacińskiej kapelanii w Judłow ce i wysokiego skaibu, 
M endla K a lb a , A leksandrę K am iennobrodzką, gminę 
m iasta  Tuchowa, L eona iu-iss, B ernarda F ischera, Tau- 
bę Giirlner, Reisel Lezer, Ignacego Orłowicza, Asehera 
Eibenschiitz, G ersona Goldglauz, E iroim a E delstein , M i
chała  Kuczyńskiego i wszystkich, którzyby po dniu 22 
października 1871 piaw o hipoteki uzyskali, lub któ
ry mby niniejsza lub przeszłe uchwały egzekucyjne z 
jakiegobądź powodu albo wcale nie, albo przed term i-

inern doręczone być nie mogły, przez kuratora w oso 
'p . adw. dr. Jarosza z substytucyą p. adw. dr. Bersoua 
niniejszem ustanowionego, tudzież przez edykta i c. k. 
Urząd podatkowy w Gorlicach.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 28 września 1872.

(2822 3-3) Dodatkowa ogłoszenie.
Nr. 3912. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

podaje do wiadomości dodatkowo do swojego edyktu z 
dn 30 sierpnia 1872 1.3912. ogłaszającego ezekucyjną 
publiczną sprzedaż dóbr Fałkow a górna i Bukowiec, 
że gdyby na pierwszych dwóch term inach powyższe 
dobra wyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową 
nie zostały sprzedane — do ułożenia warunków u ła 
tw iających term in na  dzień 12 grudnia 1872 o godz. 
4 po południu zostaje wyznaczonym, na k tóry  obydwie 
atrony i wszystkich wierzycieli się wzywa — dalej, że 
o tej licytacyi zaw iadam ia się wszystkich wierzycieli, 
którym by uchw ała rozpisująca licytacyę lub późniejsze 
w tej sprawie ezekucyjnej zapaść m ające uchwały albo 
wcale nie będą doręczone albo nie w czasie przynależ
nym, wreszcie wierzycieli, którzyby po duiu 28 m arca 
1872 do tabuli weszli, przez kura to ra  do bronienia ich 
praw w osobie adw. dr. Olszewskiego ze substytucyą 
adw. dr. Jarosza  ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz 28 września 1872.

(2836 3 — 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 7008-pr. Celem obsadzenia posady woźnego przy 

c. k. sądzie powiatowym w Jazłow cu z roczną p łacą  300 
zł. ewentualnie 250 i ubiorem  urzędowym rozpisuje się 
konkurs z term inem  4 tygodniowym licząc od dnia 20 
października 1872.

U biegający się o tę  posadę winni podania swe 
należycie adstruow ane wnieść do Prezydyum  wyższego 
sądu krajowego we Lwowie.

Lwów dnia 8 października 1872.

(2807 3 —3) Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 1841. C. k. sąd powiatowy w Dukli uw iada

mia, źe należące do rozbiorowej masy Teodora Kawuli

gospodarstw o włościańskie pod ur. 35 w Nieznajomej 
składające się z 25 morgów gruntu  w Roli „Paców ce“ 
z b ud juku  m ieszkalnego i budynków gospodarczych 
oszacowane razem  na 530 zł. a. w. na dniu 20 listo
pada 1872 o godzinie 11 przed południem  w c. k. 
sądzie powiatowym w Dukli wyżej ceny szacunkowej
albo przynajm niej za ceDę szacunkową przez publiczną 
licytacyę sprzedane będzie.

D ukla 2 sierpnia 1 8 7 2 .'

(2868 3— 3) K o n k u r s .
L. 7742. Celem obsadzenia posady woźnego przy 

c. k. sądzie powiatowym w Krośnie z roczną płacą 
250 zł. i ubiorem  urzędowym , rozpisuje się konkurs 
z term inem  4tygodniowym, licząc od 20. października 
1872 r.

U biegający się o tę p o sa d ę , winni podania swe 
należycie ad s tru o w an e , wnieść do Prezydyum  lwow
skiego c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 8 . października 1872.

(2843 3 — 3) E d y  k t
L. 8719. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlo

wy w Złoczowie zawiadam ia niniejszym edyktem  Jana  
K a l i tę , że na prośbę Jan a  Poznachowskiego de praes. 
6. sierpnia 1872 1 6762 przeciwko niem u tusądową u- 
chw ałą z dnia 7. sierpnia 1872 1. 6762 nakaz zapłaty  
sumy wekslowej 80 zl w. a. z przyn. wydany został.

Gdy pozwany Jun K m ita z życia i miejsca poby
tu  je s t niewiadomy, przeto c. k. sąd obwodowy w Zło
czowie w celu zastępow ania go w niniejszej wedle u- 
stawy wekslowej przeprow adzić się mające,, sprawie na 
jego koszt i niebezpieczeństwo ustanaw ia kuratorem  
p. adw okata Dra. Mijakowskiego z dodaniem  mu na z a 
stępcę p. adw okata D ra. W arteresiewicza.

Upomiua się więc niniejszym edyktem  pozwanego, 
aby się do ustanowionego ku ra to ra  zgłosił, i jem u swe 
środki obrony podał lub innego obrońcę w ybrał i o tern 
c. k. sądowi doniósł i w ogóle wszystkich możebnych 
do swej obrony środków praw nych użył, gdyż w prze 
ciwnyin razie wynikłe złe skutki sobie samemu będzie 
m usiał przypisać.

Złoczów, dnia 10. października 1872.

Doniesienia prywatne.

(2835 2-3) Obwieszczenie.
Nr. 4 7 5 . P o d a je  się n in iejszem  do w iad o 

m ości p o w szech n e j, iż celem  w ydzie zaw ien ia  
Praw  a  pob ieran ia  S trag an o w eg o  i T a r g ó w  e g o  
w  m ieście  P ilzn ie  na la t trzy  a m ianow icie na 
czas od 1 stycznia 1 8 7 3  do końca grudnia  
1875 odbędzie  się  w k an ce la ry i U rzędu  g m in 
nego m ias ta  P ilzn a  dn ia  21 lis to p ad a  1872 
p ierw sza publiczna licy tacy a , w ra z ie  n iepom yśl
nego re z u lta tu  dnia 28 lis to p ad a  1872  d ru g a  a 
gdyby  i na tej licy tacy i ro zu lta t n iepom yśln ie  
w ypadł, dn ia  5 g ru d n ia  1 8 7 2  trz e c ia  zaw sze  od 
godziny  5 z ra n a  do l z po łudn ia

C enę w yw ołan ia  w kw ocie 611 zl, w. a. a 
w adium  w kw ocie  61 zl. w. a. u s tan aw ia  się.

R esz tę  w a ru n k ó w  J ic y ta c y j-y d i p rze jrzeć  
m ożna w k an ce la ry i teg o ż  u rzędu  w zw y cza j
nych g o d zin ach  u rzędow ych.

Z urzędu  gm innego  
w P ilzn ie  dn ia  9 p aźd z ie rn ik a  1872

^erfonm jebeu ©t.mbeS tanu oitt teidjt abjufctjctiber ?Xrtifel, ber 
weber 3iaum uod) fflufmiirmifdje fictlutii-ffe erfotbert, gegett ljotje ąiro* 
tuftott jum SEBiebeiberfauf jiigctóiefen tuerren.

8teffcctanterf betieben ifyre Slbrcffc unter ben tBudjftabcii z. A. 
815 nrt bie (Sypebitiou biefer Śettung jur Scfórbetmig franco eiiigu- 
[euben.

ffibreffeit Werben tit beittfdjer @pracljc cibcrcit. (2831 2 2)

Podpisany ma zaszczyt podać do publicznej 
wiadomości, że skład swój i wyrobnię obó- 
wia męskiego przeniósł z ulicy Sobieskiego 
(dawniej nowa) 1. 12 , n a  ulicę Jag ielońską  (da 
wniej pojezuicka) pod  /. 10 naprzeciw ko kasy  
oszczędności.

Dziękując Wysokiej szlachcie i Łaskawym 
moim P. T. Odbiorcom za dotychczasowe względy, 
polecam się nadal Szanownej Publiczności i za
pewniam , że ja k  dotąd  b y ło , tak  na  przyszłość 
będzie mojem najusiluiejszem  staraniem , dobrymi 
i trw ałym i wyrobami obok przystępnych i naju- 
m iarkowańszyck cen , u trzym ać to  za u fa n ie , j a 
kiem się do dziś szczycę.

* 5 .  W i e r z c h o w s k i ,
majster szewski.
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JFŁ i  x
ofiaruje sw ym  Szan odbiorcom  i ro zsy ła  na  łaskaw e p isem ne 

zam ów ien ia  n ao tęp u jące  now e w y n a lazk i: I
< W r n ł a  -|-».-» p o r ę c z o n y  ś r o d e k ,  ab y  W przeciąguGeDuię na lor oclę, 14 dni- na iygyCj, miejscach pysżn̂

brodę  o trz y m a ć  P o ręczen ie  je s t  do tego s to p n ia  pew nem , że 
w raz ie  bw zskateczności zw raca  się  p ien iądze , p a k ie t 90 et* 

M p l r m n p  Po ręczouy B ródek , ab y  w p rzeciągu  12 dn i na 
U / i l l l t / j  zaw sze zg inę ły  piegi, p lam y żółciow e, c liro stk i 

itp . 1 o ry g iu . p ak iee ik  M eluzine z p rzep isem  użycia  90 et. 
A m n r i r l A  jed y n ie  is tn ie jący  śro d ek  do na tychm iastow ego  
iA -ll lU l J-UU 5 o trzy m an ia  b ia łych  rak ., pod g w a ra n c y ą , p u ch ar 

G5 et.
W  ^  l Y l i n i l t v  najb ie lsze  zęby . N ajlepszy  ś ro d e k  na  zęby. 
W  O  Yj \  pom ocą tego ś ro d k a  n aw et czarne

zęby , b ęd ą  w trzech  m inu tach  na jb ie lsze  i n a jczy stsze , 
osad kam ienny i n iep rz y jem n ą  woń n a tychm iast u sun iętą  
1 pak ie t -15 et.

0 1  Lr n r y p p h m w  A nton iego  K ira . T en  o le jek  orze- 
J  ^  ^  J  chow y z w ygnieciouych  z ie lonych

łu p in  orzechow ych , nad a je  każdem u ja sn em u  w łosow i 
c iem ną barw ę. 1 flakon 25 e t.,  różany  15 ct.

1 4 n lu * i tv i  n n  w ł n a v  U czyniono odk ryc ie  w ielk iej donio- 
ile*  W iU b J *  słośc i i zbadano  praw o n a tu ry  po 

ro s tu  w łosów. I) r  W ak erso n  w L ondyn ie  w ynalazł środek  
n a  w łosy, k tó ry  dokaże  w szy s tk ieg o , czego d o tąd  n ie 
b y ło , zapob iega  w ypadan iu  w łosów z u p e łn ie ,  w znieca 
tychże  p o ro s t w sposób  nadzw yczajny , a na całk iem  

■ siw ych  g łow ach p o ra s ta ją  w łosy, a m łodzi d o s ta ją  w 17. 
roku  po rost b rody . P u b liczn o ść  u p ra sza  s ie , by ten śro d ek  
n ie  zam ien ia ła  z podobnem i zw ykłem i ja rm a rc z n e m i ś ro d 
kam i U r. W ak erso u a  ba lsam  na  w łosy w o ryg ina lnych  
puszkach  2 zł. i 4.50

Niezrównany z dobroci
w ł o s ó w  w p rzec iąg u  5 m in u t k ędzierzaw i się każd y  
włos falisto . F ia szeczk a  95 ct.

Rixa patentowana woda do wywabiania
l i i ‘1 H I  7'a. pom ocą k tó re j w yw ab ia  się k ażd ą  p lam ę 

5 z jak ie jk o lw iek  m a te ry i, bez  szkodzen ia  m a te ry i. 
F lak o n ik  42 ct.

Substancya do farbowania włosów, fakrai“iy
wy, ja s n y  lub  czerw ony włos bez tru d n o śc i na b ru n a tn o  

lub  czarno. B ubstancya te z łożoną je s t  z ziół i je s t  n ie 
szkodliw a. F la k o n ik  90 ct.

Elektryczne szczoteczki d© zębów, 4gtUcta
n a  i n n p ł w *  w ^ miuuW cłi zn iszczy ć  zn aczną  

J l i l t /A  i l d  X j  ? ilość tycb  n ieznośnych  ow adów. F lak o n
oryg in . 25 ct.

Prawdziwy angielski kit; :p;J r 7 iC 7 Ó ^ S
k am ień , p ia n k ę  m o rsk ą , a  n aw et k ru szce  w je d n o s ta jn ą  
całość. F lak o n  40 et.

Mixtai» na nagiotki, S . S t t . T d T . f Ł ” :
Ból ustaje  n a tychm iast. P a k ie t 50 ct.

'K T n n l p  110 y p R v  u sp o k a ja ją  lm jgw altow uie jszy  ból w je- 
^ F  Y J  d o rj chw ili , g o ją  słabośc i webowe.

F lakon  CO c t

Papier na atryzys i reumatyzm ;
sk u tek  w yw iera  ten pa ten to w an y  ś ro d e k ; po dw urazow ym  
u życiu  czu je  każd y  ch o ry  u lgę , a  po 14 dn iach  ozdrow ieje  
zu pełn ie . Ś rodek  ten d la tego ta k  ta n i ,  aby  go każdy  
m óg ł nabyć. P a k ie t - 95 ct.

Angielski lakier na skóry;
ja k  lakierow any-. S kó ra  s ta je  s ię  c iąg łą , m ięk k ą  i podw ój
n ie w y trw a łą  F lakon  25 et.

C3 =- Powyższe przedm ioty  jedyn ie  ty lko  dostać  m ożna 
u fab ry k an ta  pana

A n to n ieg o  Xtixa, O 28 2  12— 12)
■i d  Wiedniu, P ra te rs tra s se  N r. 10 .

i m o żn a  te  pożyteczne a r ty k u ły  z dośw iadczen ia  k ażd em u  polecić.
Cenniki o 104 str. i 1000 obrazkami 20 et.

Z  drukarni E. "Winiarza.


